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Vážení čtenáři!

Jak je ten fotbalový osud marnivý a  vrtošivý. 

Ve  čtvrtek se z  českých pohárových zástupců 

mohli radovat jen plejeři Sparty. Ti dokázali vyhrát 

– byť s pořádnou dávkou štěstí – na trávníku izra-

elského Hapoelu Beer Sheva těsně 1:0, zatímco 

zbývající dva tuzemské kluby v Evropské lize padly 

doma. Plzeňané 1:2 s rumunskou Astrou Giurgiu 

a hráči Liberce s  favorizovanou italskou Fioren-

tinou 1:3. Jenže přišel ligový víkend a vše je nao-

pak. Pražané utrpěli jednogólovou porážku právě 

na stadionu Viktorie a na špici tabulky rázem ztrá-

cejí velmi nebezpečných sedm bodů. A já bych dal 

ruku téměř do ohně, že by výsledek z Izraele rádi 

vyměnili za ten z Plzně… Severočeši si pak pora-

dili 2:0 s nováčkem z Hradce Králové, po tragic-

kém startu míří do středu tabulky, a pokud uspějí 

ve středeční dohrávce v Karviné, dotáhnou se bo-

dově už na šesté Teplice. Toto číslo Gólu pak téměř 

kopíruje výše zmiňované kluby. V hlavním rozho-

voru se dozvíte, jak vnímá poslední výsledky Spar-

ty její velezkušený obránce Michal Kadlec. V rub-

rice Můj týden se naopak představí mladý útočník 

Michael Krmenčík, který duel s Pražany rozhodl 

ve prospěch Viktorie. A pokud vás zajímá, jak do-

vedl Leoš Kalvoda borce Mladé Boleslavi do špice 

tabulky, mrkněte se na stránku 26…

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Po jarním vítězství na Letné jsem v euforii prohlásil, že jsem v prd.... Upřímně říkám, 

že po nedělním triumfu jsem snad ještě víc. Je to pro mě splněný dětský sen, přál bych 

to úplně každému. Vstřelit jeden gól, získat za něj tři důležité body a zároveň jím porazit 

Spartu, to je prostě super. 

„ŽE JSEM DAL SPARTĚ ZASE GÓL, JE SPÍŠ NÁHODA. 
ALE KRÁSNÁ...“

Je pravda, že se mi proti ní poslední dva zápasy povedly, ale připravuji se na letenský 

tým stejně jako na každého jiného soupeře. Ovšem lhal bych, kdybych řekl, že nemám 

o něco vyšší motivaci. Stát proti Spartě je zákonitě něco víc než nastoupit proti Zlínu. 

Jenže my jsme Plzeň, tak se i Sparta musí porážet! To, že jsem jí dal zase gól, je ale spíš 

náhoda. Ovšem krásná. 

 ROZHODUJÍCÍ OKAMŽIK: MICHAEL VE SKLUZU STŘÍLÍ JEDINÝ GÓL NEDĚLNÍHO MAČE SE SPARTOU. 

Fotbalový týden Michaela Krmenčíka

„Jsem rád, že jsem
v Plzni zůstal!“

Útočník MICHAEL KRMENČÍK se stává specialistou 
na zápasy proti Spartě. Letos na jaře v roli střídající-
ho hráče dvěma góly definitivně zlomil odpor Pražanů. 
Přispěl k  výhře 3:0, čímž si Plzeň prakticky zajistila 
mistrovský titul. V  neděli Krmenčík obstaral jedinou 
branku ve šlágru podzimu, v prvním poločase díky své-
mu důrazu zužitkoval centr kapitána Hubníka. Po ví-
tězství 1:0 má Viktoria na  letenského rivala náskok 
7 bodů, na druhé příčce je jen kvůli horšímu skóre.

 V POSLEDNÍCH TŘECH KOLECH SE MICHAEL KRMENČÍK 
 VŽDY OBJEVIL V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ VIKTORIE. 

  Dovalil na šampionát 
nepostoupil
Bývalý dlouholetý trenér juniorských repre-
zentačních výběrů Jakub Dovalil se neprobo-
joval s týmem Spojených arabských emirátů 
na mistrovství světa hráčů do 20 let, které se 
v příštím roce uskuteční v Korejské republice. 
Na asijské kvalifikaci v Bahrajnu jeho svěřen-
ci prohráli 0:1 s Irákem, remízovali 0:0 s Viet-
namem a porazili 3:1 KLDR, což na postup ze 
skupiny nestačilo. Vítězný Irák ve čtvrtfinále 
prohrál na penalty se Saúdskou Arábií a druhý 
Vietnam překvapivě zdolal domácí Bahrajn, 
takže se poprvé v historii kvalifikoval na zá-
věrečný turnaj.

  Čech čaroval 
a vychytal 228. nulu
Rekordman v  počtu reprezentačních startů 
brankář Petr Čech, který v  letní přestávce 
ukončil čtrnáctileté působení v  národním 
týmu, se předvedl ve  skvělé formě ve  ví-
kendovém utkání anglické Premier League 
Arsenal-Middlesbrough. I  když byli „Kano-
nýři“ jasným favoritem, nakonec rádi brali 
aspoň bezbrankovou remízu. Největší zásluhu 
na tom měl právě český gólman, který svůj 
tým několika bravurními zákroky podržel. 
Suverénní lídr historického pořadí Klubu ligo-
vých brankářů týdeníku GÓL totiž udržel čisté 
konto s pořadovým číslem 228.

  Důležité trefy 
v polské lize
Český útočníci o sobě dali vědět ve 13. kole 
polské Ekstraklasy. Zdeněk Ondrášek byl 
jediným střelcem ligového zápasu Wisla 
Krakov - Nieciecza, v němž domácí tým neče-
kaně zvítězil 2:0 a opustil tak poslední místo 
tabulky. Sedmadvacetiletý forvard se nejprve 
prosadil v 26. minutě, v druhém poločase pak 
proměnil pokutový kop. Někdejší nejlepší 
střelec norské ligy v dresu Tromsö se v této 
sezoně prosadil poprvé. Podruhé v  dresu 
Lubinu se trefil Martin Nešpor, který přispěl 
vedoucím gólem k výhře hostujícího Zaglebie 
2:1 na hřišti druhého Bialystoku.

  Pudil zachránil bod
Gól českého obránce Daniela Pudila zachránil 
fotbalistům Sheffieldu Wednesday v 13. kole 
druhé anglické ligy bod za remízu v Cardiffu. 
Jedenatřicetiletý bek, který v  posledních 
týdnech laboroval se svalovým zraněním, 
kvůli němuž vypadl z  nominace národního 
týmu na říjnový kvalifikační dvojzápas s Ně-
meckem a  Ázerbájdžánem, se trefil poprvé 
v sezoně. V 55. minutě odpověděl na branku 
domácích týmu z  úvodu utkání a  nerozhod-
ný stav 1:1 se už do konce zápasu nezměnil. 
Sheffieldu po víkendovém vítězství 1:0 doma 
nad Queens Park Rangers patří v  tabulce 
Championship aktuálně páté místo.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 MILAN BAROŠ 

„V LÉTĚ BYLA SITUACE NEJISTÁ. JSEM RÁD, ŽE JSEM ZŮSTAL“
V létě moje situace v Plzni nebyla jistá, ve hře byla varianta s hostováním. Bylo to tak 

padesát na padesát, že zůstanu, nebo odejdu. Jsem rád, že to dopadlo takhle, že můžu být 

Viktorce prospěšný. Je to klub mého srdce. Na podzim jsem dal v lize čtyři góly, pomohl 

jsem k výhrám nad Slavií i Spartou a s Hradcem Králové. Jsem spokojený, mám z toho 

velkou radost. Když zapátrám v paměti, ve Viktorce jsem začínal jako šestnáctiletý kluk 

a vzhlížel k Limberskému nebo Horváthovi jako k velkým vzorům. Běhá mi mráz po zá-

dech, když teď zblízka vidím, jak Limberský bojuje, jak Petržela a další mazáci nevynechají 

jediný souboj, dřou do úmoru. Jsem šťastný, že tady s nimi můžu být.

„NA NÁROČNÝ PROGRAM JSME ZVYKLÍ“
Program máme opravdu nahuštěný, hrajeme prakticky každý třetí den. Už ve středu 

nás čeká domácí pohár v Opavě, v neděli liga na Dukle, za další čtyři dny Evropská liga 

na půdě Astry Giurgiu, hned poté liga s Jabloncem. Když se k tomu přidá cestování, je to 

opravdu náročné. Plzeň je však na tento model zvyklá, jede podle něj už několik sezón.“ 

Zápasy strašně moc prožívám. Pokud se mi podaří vstřelit důležitou branku, mám ten-

dence se o radost podělit i s fanoušky. Proto jsem běžel po svém gólu Spartě k ochozům 

za brankou a objal se a plácnul si s několika diváky. Bylo to spontánní. Považuji fanoušky 

za svoji rodinu, tak jsem běžel mezi ně.

„ODSKOČILI JSME, ALE NEDĚLAL BYCH UNÁHLENÉ ZÁVĚRY“
Spartu jsme porazili v lize popáté za sebou, což je fantastická série. Ukazuje, že máme 

dlouhodobě velkou sílu. Díky nedělní výhře jsme sice Spartě odskočili na sedm bodů, jenže 

nejsme ještě ani v polovině soutěže, takže bych nedělal žádné unáhlené závěry. Na inter-

netu jsem si dokonce přečetl, že nyní jsou našimi konkurenty v boji o titul spíš Slavia a Mla-

dá Boleslav. Opakuji, je brzy na podobná tvrzení. Navíc zápas s Boleslaví nás teprve čeká. 

Potřebujeme ho zvládnout, aby nám boj o titul neutekl.

MICHAEL KRMENČÍK * Narozen: 15. března 1993 * Výška: 187 cm * Váha: 79 kg * Stav: 
svobodný * Fotbalový post: útočník * Česká liga: 52 zápasů/ 15 gólů
Hráčská kariéra: Baník Sokolov (2001-2006), Viktoria Plzeň (2006-2012), Čáslav (2012-
2013), Vlašim (2013), Baník Ostrava (2014), Dukla Praha (2015), Viktoria Plzeň (2016-?)
Největší úspěchy: vítěz české ligy (2011, 2016), vítěz českého Superpoháru (2011), člen re-
prezentačních týmů U18, U19, U20, U21

 NA SPARŤANY SE STÁVÁ MLADÝ STŘELEC SPECIALISTOU – 
 NA JAŘE JÍ VSÍTIL DVĚ BRANKY DOKONCE NA LETNÉ! 

STALO SE...

 MICHAEL ZAŽÍVÁ SLASTNÉ OKAMŽIKY, KDYŽ SE SPOLUHRÁČI DĚKUJE 
 PO VÝHŘE NAD SPARTOU PLZEŇSKÝM FANOUŠKŮM ZA POVZBUZOVÁNÍ. 

  Pavelka 
zavelel k výhře
Český záložník David Pavelka vstřelil premié-
rový gól v dresu Kasimpasy a přispěl k výhře 
týmu 2:1 v turecké Superlize na hřišti Osman-
lisporu. Kasimpasa po  nepovedeném startu 
začala sbírat body: z posledních tří zápasů jich 
získala sedm a  posunula se ze sestupových 
vod na  15. pozici.  Do  istanbulského klubu 
přestoupil v lednu z Liberce a v této sezoně za-
tím zasáhl do všech duelů. Na první branku mu 
v 50. minutě přihrál Castro a pětadvacetiletý 
reprezentant otevřel skóre. Za domácí Osman-
lispor odehrál celý zápas jeho krajan stoper 
Václav Procházka a inkasoval žlutou kartu.

  Brabcovo 
přesné stehno
Reprezentační stoper Jakub Brabec se úspěšně 
zabydluje v  sestavě belgického Genku a  pro-
sazuje se i  jako střelec. Ve 40. minutě domá-
cího utkání skupiny Evropské ligy s  Bilbaem 
stehnem dorazil do  branky Baileyho střelu.  
V  evropské pohárové soutěži se čtyřiadvace-
tiletý obránce trefil v této sezoně už podruhé. 
Ještě v dresu pražské Sparty se gólově prosadil 
těsně před koncem v srpnové odvetě předkola 
proti dánskému Sönderjyske a rozhodl o postu-
pu letenského týmu do základní skupiny.

inzerce

ŘÍJEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

25. ŘÍJNA

1943 Kamil Majerník 1967-1970 4/0

27. ŘÍJNA

1977 Jiří Jarošík 2000-2005 23/0

1985 Daniel Kolář 2009-? 29/2

28. ŘÍJNA

1930 Svatopluk Pluskal 1952-1965 56/1

1939 Evžen Hadamczik - - - - - - - -

1981 Milan Baroš 2001-2012 93/41

1986 Mario Holek 2009-? 8/0

29. ŘÍJNA

1962 Josef Csaplár - - - - - - - -

30. ŘÍJNA

1942 Stanislav Štrunc 1966-1970 3/0

31. ŘÍJNA

1955 Stanislav Pelc 1982-1985 3/0

1972 René Wagner 1995-2001 11/3

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Nadějný koeficient
přibližuje přímý postup!

Ačkoliv Liberec, Plzeň a Sparta získaly v úvodních 
třech kolech základních skupin Evropské ligy do-
hromady jen devět bodů, nadále drží pro český fot-
bal jedenáctou příčku podle koeficientu UEFA před 
Švýcarskem. Na  třinácté Nizozemsko mají téměř 
pětibodový náskok, je proto stále pravděpodobněj-
ší, že uhájí místa znamenající přímý postup do Ligy 
mistrů od sezony 2018/2019.

České kluby mají na Švýcarsko stále náskok tří desetin bodu 

jako před startem základních skupin Ligy mistrů a Evropské ligy. 

Nahrává jim, že Basileji se zatím nedaří v silné konkurenci v Lize 

mistrů, kde zatím získala jediný bod. Bern a Curych naopak mají 

v Evropské lize už po čtyřech bodech, zatímco Plzeň jen dva a Li-

berec dokonce jeden.

Klíčová je však podle současných postupových kritérií dvanáctá 

příčka, která jako poslední zaručuje přímý postup mistra do hlav-

ní fáze Champions League. A  tam mají Češi už výrazný náskok 

4,9 bodu. Nizozemsko sice v uplynulých třech kolech zlepšilo svůj 

koeficient o 2,2 bodu a poskočilo o dvě místa na třináctou příčku, 

na Česko má ale stále výraznou ztrátu.

Pokud nizozemské kluby nepostoupí ve větším počtu do závě-

rečných bojů Evropské ligy, tak o přímý postup do Ligy mistrů může 

české kluby připravit už jen chystaná změna postupových kritérií. 

Právě od sezony 2018/2019 se totiž budou přidávat účastnická mís-

ta pro elitní ligy, což může mít za následek snížení počtu přímých 

postupů. UEFA ale zatím nová pravidla účasti teprve připravuje.

Český mistr by se však mohl představit v Lize mistrů už o rok 

dřív v příští sezoně, a to za předpokladu, že si vítězové Ligy mis-

trů a  Evropské ligy zajistí účast ve  skupinové fázi Champions  

League ze svých domácích ligových soutěží. Pak by přímé postu-

pové místo připadlo české lize na základě žebříčku po minulé se-

zoně, v němž byl český klubový fotbal třináctý. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Maskotem mistrovství světa 2018 
v  Rusku je vlk Zabivaka, který dostal 
přednost před tygrem a kočkou. Do hla-
sování na  webových stránkách FIFA 
a v živém přenosu ruského „Prvního ka-
nálu“ se zapojilo více než milion fanouš-
ků, vlk dostal téměř 53 procent hlasů.

V Rusku vyhrál vlk

Jméno vlka, z něhož má vyzařovat legra-
ce, šarm i důvěra, implikuje schopnost stří-
let góly. Na „Prvním kanálu“ ho stejně jako 
před čtyřmi lety jeho předchůdce pásovce 
Fuleca představil legendární brazilský útoč-
ník Ronaldo, s 15 góly druhý nejlepší střelec 
historie světových šampionátů po Němci Mi-
roslavu Klosem. „Fuleco měl v Brazílii obrov-
ský úspěch, moje děti ho milovaly, stejně tak 
i dospělí. Je neskutečné, jak čas letí, a my už 
tu představujeme maskota příštího šampio-
nátu,“ prohlásil.

Prvním maskotem mistrovství světa byl 
v roce 1966 v Anglii lev Willie. Později se ze 
zvířat dostalo i na psa Strykera (USA 1994), 
galského kohouta Footixe (Francie 1998), 
dalšího lva Golea (Německo 2006), leoparda 
Zakumiho (JAR 2010) a  naposledy předloni 
v Brazílii Fuleca. 

 S ASTROU GIURGIU DOMA PLZEŇANÉ 
 V POSLEDNÍM KOLE PADLI 1:2. 
 PŘEDTÍM UHRÁLI PLICHTY S AS ŘÍM 
 A NA VÍDEŇSKÉ AUSTRII.  

 FOTBALISTÉ LIBERCE ZATÍM DO KOEFICIENTU PŘISPĚLI JEN JEDNOU REMÍZOU. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KRESBA TÝDNE

Plzeňský útočník Michael Krmenčík navázal na dva jarní 

letenské góly do sítě Sparty i v nedělním šlágru v Doosan 

Areně, kde zařídil mistrovské Viktorii vítězství 1:0.

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Mezinárodně ostřílený obránce měl po svém návratu na Letnou 
vyztužit sparťanskou defenzívu, která měla v minulé sezoně dost 
často nepříjemná okénka. Jenže MICHAL KADLEC místo aby se 
zabydlel ve stoperské dvojici, tak v téměř dvaatřiceti letech hlídá 
rychlonohé protihráče na levém kraji obrany, protože jiná alter-
nativa na tomto postu vzhledem k rozsáhlé marodce prakticky ne-
připadá v úvahu. A sám v rozhovoru přiznává, že i on má ke sto-
procentnímu zdravotnímu stavu hodně daleko… 

Michal Kadlec:

„Musíme 
do konce podzimu 

zabrat!“

Michal Kadlec:

„Musíme 
do konce podzimu 

zabrat!“
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Do  české ligy jste se vrátil po  osmi letech, strávených 

v Německu a v Turecku. Nechá se tehdejší nejvyšší soutěž s tou 

současnou srovnat?

„Po třech nebo čtyřech měsících bych si na to ještě netroufl. 

Fotbal si za tu dobu prošel svým vývojem a celkově se zrychlil. 

Potkávám se vesměs se stejnými soupeři, jako když jsem českou 

ligu opouštěl.“

	 Něco podstatného se ale přece jen změnilo. Plzeň nehrá-

la o špici tabulky a nevyhrávala ligu…

„To je pravda, tenkrát se spíš většinou jen zachraňovala a nyní 

má už čtyři české tituly….“

	 Nyní má Viktoria k  zisku dalšího podstatně blíž než 

Sparta!

„Musíme do konce podzimu zabrat, abychom ztrátu snížili před 

zimní přestávkou na tři-čtyři body. S výjimkou zápasu v Liberci 

nás čekají hratelní soupeři – nyní doma Příbram, pak oba nováč-

kové, se kterými je vítězství povinností. Chceme jít dál i  v  MOL 

Cupu, což znamená uspět ve Zlíně.“

	 Na západ Čech jste cestovali s  jasným cílem – nepro-

hrát a neprohloubit čtyřbodovou ztrátu, která je aktuálně už 

sedm bodů…

„Myslím si, že to byl remízový zápas. Hrálo se oboustranně 

hodně opatrně, také šancí moc nebylo. Rozhodla ho bohužel jedna 

situace, kterou jsme nedokázali pohlídat. Utkání by se vyvíjelo ji-

nak, kdyby Venca Kadlec proměnil v úvodu utkání svoji příležitost 

ještě za stavu 0:0.“

 Z VÝRAZU TVÁŘE MICHALA KADLECE JE PATRNÉ, ŽE SE ZÁPAS V PLZNI NEVYVÍJEL PODLE SPARŤANSKÝCH PLÁNŮ.  VE ŠTRUNCOVÝCH SADECH SI MICHAL VYSLOUŽIL DRUHOU ŽLUTOU KARTU V SEZONĚ. TU PRVNÍ UVIDĚL V DERBY SE SLAVIÍ. 

„V Plzni to byl vyloženě 
remízový zápas…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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žila hru kontrolovat a hlavně rozdrobit, ve druhé půli ji rozhodčí 

často přerušoval a pískal fauly, i když se nehrálo nijak ostře nebo 

záludně. To Viktorce samozřejmě vyhovovalo, a i když po přestáv-

ce přišli na hřiště tři naši čerství hráči, obrat v nepříznivém vývoji 

zápasu to nepřineslo.“

	 Sváděl jste často souboje s krajanem ze Slovácka Mila-

nem Petrželou!

„Známe se s Milanem spoustu let, pravidelně si píšeme. Při re-

prezentačních akcích jsme spolu vždycky bydleli, i na mistrovství 

Evropy před čtyřmi roky ve Wroclawi. Při posledním srazu jsem 

ale chyběl, zatímco on se do českého nároďáku vrátil. Tentokrát 

mě moc neproháněl, měl jsem ho celkem pod kontrolou. Nesmíte 

mu dát prostor, aby mohl udělat rychlé první tři kroky, protože pak 

už ho jen těžko honíte. Plzeňská levá strana nás, myslím, trápila 

víc než pravá.“

	 Po příchodu Costy jste ve druhé půli dostal víc ofenziv-

ních úkolů!

„Posunul jsem se na  levého záložníka, protože Holzer, který 

tam v posledních zápasech nastupoval, je také zraněný. Ani si ne-

vzpomínám, kdy naposledy jsem na tomhle postu hrál. V dnešním 

moderním fotbale tam nastupují rychlostní typy, které umějí pře-

jít jeden na jednoho. Těsně před koncem utkání jsem si nabíhal 

ROZHOVORROZHOVOR

 PŘI REPREZENTAČNÍCH SRAZECH BYDLÍ SPOLU, ALE V NEDĚLI MICHAL KADLEC SVÉHO KAMARÁDA MILANA PETRŽELU POŘÁDNĚ NAHÁNĚL… 

	 Co podle vás v inkriminovaném okamžiku selhalo?

„Dvakrát jsme odvrátili plzeňskou standardku, jenže jsme ne-

získali odražený balon, takže tam vzápětí přiletěl zpátky. „Hubňa“ 

(Roman Hubník) snad v životě nenahrál takhle ideálně do šance, 

Mario (Holek) to měl odkopnout, měl to ale na slabší pravou nohu, 

možná se taky bál, aby si nedal vlastence. No a Krmenčík tak ši-

kovně za ním strčil svoji nohu a změnil směr míče, který brankář 

Tomáš Koubek neměl nárok chytit.“

	 Do konce zápasu ale zbývala více jak hodina hry!

„Nedostali jsme domácí pod nějaký výraznější tlak, asi nejblíž 

k vyrovnání měl po špatném odkopu „Lafy“ (David Lafata), ale Ko-

záčik stačil jeho lob na brankové čáře vyškrábnout. Plzeň se sna-

 MICHAL KADLEC V HLAVIČKOVÉM SOUBOJI V DUELU S MLADOU BOLESLAVÍ, KTERÁ SI Z LETNÉ ODVEZLA BOD ZA REMÍZU 2:2. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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volenou, také letní příprava byla všelijaká. Přesto jsem odkopal 

skoro všechna dosavadní utkání Sparty. Když je na marodce deset 

nebo jedenáct lidí, tak nemůžete nijak výrazně rotovat se sesta-

vou, což je v kombinaci s evropskými poháry ještě složitější. Snad 

se do konce podzimu pár kluků uzdraví. V Plzni naskočili ve druhé 

půli Pepa Šural s Costou, kteří si s námi předtím jen jednou zatré-

novali. Na každém fotbalistovi je delší tréninkový a hlavně herní 

výpadek znát.“

	 Zpáteční večerní cesta do Prahy asi nebyla nejveselejší…

„Nálada pochopitelně odpovídala výsledku. Dostali jsme v pon-

dělí volno, zajel jsem si dopoledne na Letnou na regeneraci a ma-

sáž, dal jsem si na stadionu i oběd. Nedá se nic dělat, nemá smysl 

se už v tom příliš pitvat. Musíme se dívat dopředu na zápasy, které 

nás v příštích dnech a týdnech čekají.“

	 V Evropské lize má Sparta ze tří českých zástupců nejvíc 

nakročeno k postupu do jarního play-off!

ROZHOVORROZHOVOR

 LEVÉHO BEKA SI MICHAL ZAHRÁL I VE VÍTĚZNÉM MAČI 3:0 V PŘEDPOSLEDNÍM KOLE S JIHLAVOU. 

na zadní tyč, balon tam ke mně opravdu propadl, jenže jsem ho 

bohužel dostal za sebe a ještě k tomu v úrovni břicha. Mohl jsem 

ho zpracovat snad jedině rukou, ale protože jsem už měl žlutou 

kartu, nechtěl jsem zbytečně riskovat, že mě rozhodčí vyloučí…“

	  Zažíváte pendlování v letenské obraně, nastupoval jste 

jako stoper, nyní hrajete levého obránce…

„Když tři poslední roky kopete stopera, tak to není jednoduché 

se přeorientovat na levého beka. Navíc krajní obránci hrají hodně 

vysoko skoro až na pozici křídla. Jiný zdravý levák než já nebyl ale 

k dispozici, tak jsem se tam musel přesunout. Některé moje výko-

ny nebyly zrovna optimální, dělal jsem i poměrně dost zbytečných 

chyb, což se mi v minulosti moc nestávalo.“

	 Čím si tyto výkyvy formy vysvětlujete, když máte za se-

bou nepřeberné množství zápasů na  ligové a  reprezentační 

úrovni?

„Nebrečím, ale k stoprocentnímu zdravotnímu stavu mám hod-

ně daleko! Už předzápasové rozcvičky mě hodně bolí… Po červ-

novém mistrovství Evropy ve Francii jsem neměl pořádnou do-

 SNÍŽIT ZTRÁTU V LIZE NA PRVNÍ MÍSTO NA TŘI-ČTYŘI BODY PŘED ZIMNÍ PŘESTÁVKOU – TAKOVÉ JE PŘÁNÍ ZKUŠENÉHO LETENSKÉHO OBRÁNCE. 

Michal Kadlec
Narozen: 13. prosince 1984 * Výška: 183 cm * Váha: 73 kg * Stav: 
svobodný * Fotbalový post: obránce
Hráčská kariéra: SV Avsenborn (Německo, 1991-1993), 1. FC 
Kaiserslautern (Německo, 1993-1998), Slovácká Slavia/FC Synot 
(1998-2000), 1. FC Synot/1. FC Slovácko (2000-2004), AC Sparta 
Praha (2004-2008), Bayer 04 Leverkusen (Německo, 2008-2013), 
Fenerbahce SK (Turecko, 2013-2016), AC Sparta Praha (2016-?)
Reprezentace: 67 zápasů, 8 gólů * Největší úspěchy: postup 
do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, účast na EURO 
2008 v Rakousku a Švýcarsku, účast na EURO 2016 ve Francii, 
účast na mistrovství Evropy hráčů do 21 let (Nizozemsko 2007), 
mistr české ligy (2005, 2007), mistr turecké ligy (2014), vicemis-
tr německé bundesligy (2011), vítěz Poháru ČMFS (2006, 2007, 
2008), vítěz tureckého Superpoháru (2014)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ZATÍM POSLEDNÍM REPREZENTAČNÍM ZÁPASEM MICHALA KADLECE BYL ZÁŘIJOVÝ REMÍZOVÝ KVALIFIKAČNÍ START O MS V RUSKU SE SEVERNÍMI IRY. 

„Po  losu skupin nám málokdo dával šance na  postup a  nyní 

po polovině odehraných utkání tu naši vedeme. Máme to dobře 

rozehrané, potřebujeme i doma porazit Beer Ševu, abychom ne-

museli bojovat o postup ve dvou zbývajících utkáních – v Miláně 

s Interem a na Letné se Southamptonem. V Izraeli jsme ve čtvr-

tek podali kompaktní týmový výkon a  ani jednou neinkasovali, 

i když Beer Ševa byla výrazně lepší na balonu, který měla častěji 

ve svém držení než my. Navíc jsme ještě vytěžili z minima ma-

ximum, když jsme jedinou šanci ke vstřelení gólu využili. Když ji 

srovnám s Plzní, tak je to mnohem kvalitnější mančaft, ale výsle-

dek byl přesně opačný…“

	 V reprezentaci jste po letních odchodech jejím nejzkuše-

nějším hráčem, ale v nominaci na říjnový kvalifikační dvojzápas 

jste se na rozdíl od toho zářijového neobjevil…

„Vždycky jsem považoval za čest, že můžu hrát za český ná-

roďák, ale teď jsem se na to prostě necítil. A víc bych to nechtěl 

rozvádět. Potřebuji se dát během tohoto půl roku po všech strán-

kách dohromady, v zimě pořádně potrénovat a pak se uvidí, jak 

na tom na jaře fotbalově budu.“ 

„Hubňa“ snad takhle 
ideálně do šance 
nikdy nenahrál!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


Viktoria 
odstřihla Spartu! 
Popáté v řadě porazili fotbalisté 
Plzně své největší rivaly v boji 
o mistrovský titul a získali tak 
na sparťany náskok už sedmi 
bodů! Na čele tabulky se viktoriáni 
přetlačují se stejným bodovým 
ziskem s plejery Mladé Boleslavi.

 11. KOLO 

První liga 
2016/17 
První liga 
2016/17 

Viktoria 
odstřihla Spartu! 
Popáté v řadě porazili fotbalisté 
Plzně své největší rivaly v boji 
o mistrovský titul a získali tak 
na sparťany náskok už sedmi 
bodů! Na čele tabulky se viktoriáni 
přetlačují se stejným bodovým 
ziskem s plejery Mladé Boleslavi.
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Když k němu v létě přilétlo laso z Mladé Bole-
slavi, odkud k reprezentaci odešel Karel Jarolím, 
ve vteřině měl jasno. Vedení Frýdku-Místku ozná-
mil, že by rád využil šanci, která se mu naskýtá. 
Trenér LEOŠ KALVODA se vydal vstříc životní vý-
zvě a zatím si vede znamenitě. 

Leoš Kalvoda: „Titul?
Nevidím důvod, proč by ho Boleslav

nemohla získat!“

 NA LAVIČCE MLADÉ BOLESLAVI PANUJE POHODA. A JAK BY TAKÉ NE… 

Přestože Středočechy převzal v rozehrané soutěži, po jedenácti kolech s nimi vévodí 

tabulce. Není divu, že se v souvislosti s jeho týmem skloňuje slovo titul. Nic na tom nezmě-

nilo ani sobotní domácí klopýtnutí s Brnem (3:3), v němž Boleslav přišla o výhru gólem pět 

vteřin před koncem.

	 Co se vám honilo hlavou po vyrovnávacím gólu Brna na 3:3?

„Vždycky je rána, když inkasujete v nastavení. Kluci už si mysleli, že ty tři body mají. 

Připravili jsme se o ně sami. Zápas jsme otočili, dvakrát jsme pak vedli, měli jsme duel 

za této konstelace dotáhnout do vítězného konce. Musíme si však přiznat, že jsme nehráli 

tak dobře, abychom si vítězství stoprocentně zasloužili.“

	 Inkasovat doma tři góly je luxus...

„Nebyli jsme v obraně důrazní a zodpovědní jako v předchozích zápasech. Obdržet doma 

tři branky je špatně. Když vstřelíte tři góly, tak musíte vyhrát. Jenže jsme dělali velké chy-

by. První gól jsme soupeři připravili sami, přitom Da Silva v předchozích deseti zápasech 

byl bezchybný a hrál perfektně. Někdy se to holt stane, je to fotbal.“

	 Lze srovnat klopýtnutí s Brnem s domácí prohrou s Karvinou?

„S Karvinou byl zápas o něčem jiném, soupeře jsme neustále tlačili, připravovali si šan-

ce, jen jsme je neproměňovali. S Brnem jsme tři dokázali zrealizovat. Bohužel jsme ne-

zvládli závěr. Strašně moc to mrzí a bolí.“

	 Celkově podzim ale musíte hodnotit pozitivně.

„Samozřejmě. Co se týká výsledků, je to povzbuzující. Vždyť venku jsme remizovali 

jenom na Spartě, jinak jsme všechno vyhráli. Navíc i na Letné jsme byli třem bodům blíž 

než domácí. Všechno se ale vyhrát nedá, zase nemůžeme být nenažraní.(směje se) Spo-

kojenost tedy je.“

 „JEN KLID, HOŠI. JSME PRVNÍ!“ KOUČ LEOŠ KALVODA 
 DRŽÍ BOLKU NA ŠPICI TABULKY O SKÓRE PŘED PLZNÍ. 

ECHO 11. KOLA

  Plzeň opět 
zdolala Spartu
A  to ve  vzájemných ligových soubo-
jích popáté v  řadě! Tentokrát ji výhra 
1:0 posunula na  první místo k  Mladé 
Boleslavi, Letenským naopak porážka 
vytvořila odstup již sedm bodů od ve-
doucího tandemu.

  Slavia natahuje sérii
Vítězství 1:0 nad Slováckem je již šesté 
v  lize za  sebou a  „sešívané“ vytáhlo 
už na 3. příčku tabulky. I díky triumfu 
ve  středeční dohrávce 4:1 v  Brně jim 
chybí na první místo pouze dva body.

  Hasnoucí 
zlínský zázrak?
Jen dvě plichty v  posledních třech 
kolech sešouply Zlín z  čela pelotonu 
na čtvrtou pozici. Nyní je po domácí re-
míze 1:1 čeká výlet na trávník vedoucí 
Mladé Boleslavi, která v sobotu inka-
sovala vyrovnávací gól na 3:3 od brněn-
ského Škody v nastaveném čase…

  Stále se trápí!
Kdo? Poslední Příbram a  patnáctá 
Jihlava. Středočeši přidali doma proti 
Jablonci (2:4) desátou prohru v  jede-
nácti kolech, borci z  Vysočiny plich-
tili doma s  Duklou 1:1 a  jako jediní 
v soutěži stále čekají na první výhru. 
Od  nesestupových příček dělí týmy 
7 respektive 5 bodů.   

PROGRAM 12. KOLA
Sparta - Příbram 29.10. 15:00

Brno - Jihlava 29.10. 17:00

Slovácko - Teplice 29.10. 17:00

Mladá Boleslav - Zlín 29.10. 20:15

Hradec Králové - Karviná 30.10. 14:30

Jablonec - Slavia 30.10. 15:00

Bohemians 1905 - Liberec 30.10. 15:30

Dukla - Plzeň 30.10. 18:30

VÝSLEDKY 11. KOLA
Karviná - Teplice 1:4

Mladá Boleslav - Brno 3:3

Jihlava - Dukla 1:1

Zlín - Bohemians 1905 1:1

Příbram - Jablonec 2:4

Plzeň - Sparta 1:0

Slavia - Slovácko 1:0

Liberec - Hradec Králové 2:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Mladá Boleslav 11 8 2 1 23:10 26

2. Plzeň 11 8 2 1 20:8 26

3. Slavia Praha 11 7 3 1 21:9 24

4. Zlín 11 6 4 1 20:10 22

5. Sparta Praha 11 5 4 2 19:11 19

6. Teplice 11 4 3 4 14:11 15

7. Bohemians 1905 11 4 2 5 12:16 14

8. Dukla Praha 11 3 4 4 16:13 13

9. Jablonec 11 3 4 4 19:21 13

10. Karviná 10 4 1 5 14:18 13

11. Liberec 10 3 3 4 8:9 12

12. Brno 11 2 6 3 14:20 12

13. Slovácko 11 2 4 5 12:17 10

14. Hradec Králové 11 3 1 7 9:19 10

15. Jihlava 11 0 5 6 6:18 5

16. Příbram 11 1 0 10 5:22 3

http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 11. KOLA

 DO TRENÉRSKÉHO ŽIVOTOPISU 
 LEOŠE KALVODY PATŘÍ I ANGAŽMÁ VE ZNOJMĚ. 

pak se uvidí. Ale když mám odpovědět přímo na otázku, musím 

říct, že nevidím důvod, proč by tento tým nemohl vyhrát ligu. Po-

kud budou kluci plnit věci na hřišti tak, jak to zatím plní, proč ne?“

	 Můžete k  tomu přispět zkušenostmi ze Žiliny? Právě 

tím, že v situacích, jakou byla například remíza s Brnem, za-

chováte nadhled.

„Řekl jsem hráčům, že jedeme dál. Proč dělat paniku? Hráči 

jsou dospělí lidi, otcové od rodin. Abych jim nadával, mistroval 

je, to přece nejde. S tímto přístupem mám pozitivní zkušenosti, 

hráči mi to na trávníku vracejí.“

	 Berete současný stav za  náplast za  loňský vyhazov 

z Olomouce?

„Že bych byl na Sigmu naštvaný, cítil teď satisfakci za svoje 

odvolání? To vůbec! Vyhazovy prostě k trenéřině patří, tak to také 

beru.“ 

	 Jak těžké bylo převzít Boleslav, tým, který má vysoké ambice?

„Je to pro mě velká výzva. Takové angažmá se neodmítá. Byl jsem ve Frýdku, a když 

jsem obdržel nabídku z Boleslavi, zákonitě jsem neváhal. Tým byl nachystaný skvěle, i co 

se týká disciplíny. Na ní také hodně spoléhám.“

	 Se Žilinou jste před lety získal titul. Je i přesto Boleslav vaší nejlepší trenérskou 

štací?

„Titulu si moc považuji. Boleslav je však pro mě fantastická adresa. Začátek nebyl vůbec 

jednoduchý, přebíral jsem mužstvo v rozehrané soutěži. Pohled na tabulku po jedenácti 

kolech je moc hezký. Navíc v Boleslavi jsou pro fotbal perfektní podmínky.“

	 Dvě kola jste v pozici lídra, v souvislosti s Boleslaví média skloňují slovo titul. 

Hlásíte se k této výzvě?

„Víte, když jsem šel za titulem se Žilinou, byl jsem v klidu. Nemá cenu si dávat do hlav 

něco, co je sice lákavé, ovšem pořád daleko. Beru to tak, jak to je, pěkně zápas od zápasu, 

LEOŠ KALVODA * Narozen: 26. března 1958 * Hráčská kariéra: Sokol Babice nad Svitavou 
(1964-1967), TJ Spartak ZJŠ/Zbrojovka Brno (1967-1977), VTJ Tábor (1977-1979), VTJ Kutná 
Hora (1979), Spartak PS Přerov (1979-1982), Sigma Olomouc (1982-1990), SV Sigleß (Ra-
kousko, 1990-1993), Baník Ratíškovice (1993-1995)
Trenérská kariéra: Sigma Olomouc (asistent, 1995-1997), Sigma Olomouc B (1997-1999), 
Sigma Olomouc (asistent, 1999-2000), Sigma Olomouc (2000-2001), MŠK Žilina (2001-
2002), Hradec Králové (2003), HFK Olomouc (2004-2007), 1. FC Slovácko (2007), FC Karvi-
ná (2008-2011), FC Přerov (2012), SC Znojmo (2012-2014), Sigma Olomouc (2015-2015), FK 
Mladá Boleslav (2016-?) * Největší úspěchy: mistr slovenské ligy (2002), 3. místo v české 
lize (2001), vítěz 2. české ligy (2013, 2015)

 Z LETNÉ SI STŘEDOČEŠI ODVEZLI BOD ZA REMÍZU 2:2 SE SPARTOU. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„Zápasy Plzně se Spartou jsou kromě der-
by pražských „S“ nejprestižnějšími zápasy 
posledních ligových sezon. V neděli večer se 
ve  Štruncových sadech také rozhodovalo, 
v jakém rozpoložení půjdou oba týmy do pod-
zimního finiše. A  právě tato důležitost uspět 
měla navrch nad herním projevem, prostě 
účel světil prostředky, takže pro fotbalového 
fanouška na  stadionu nebo u  televize to ne-
byla příliš pohledná podívaná. Trenéři kladli 
důraz na  bezchybnou defenzívu, i  proto se 
vyložených šancí urodilo jen pomálu. Když se 
z  jedné spíš nenápadné akce dostali domácí 
do  vedení, už se nemuseli za  každou cenu 
tlačit dopředu jako hostující Sparta, která po-
třebovala v Plzni minimálně remizovat, aby se 
její dosavadní bodová ztráta ještě neprohlou-
bila. Po přestávce se hra ještě víc rozdrobila 
do  osobních soubojů a  pískaných faulů, což 
samozřejmě vyhovovalo viktoriánům. Leten-
ské lavičce nevyšla tentokrát ani střídání, 
která měla přinést oživení na  trávníku, což 
platí především o nasazení uzdraveného, ale 
přemotivovaného Costy. Mistr má nyní před 
vicemistrem sedmibodový náskok stejně jako 
vedoucí Mladá Boleslav, nesmíme zapome-
nout na třetí Slavii, která nyní jede na vítězné 
vlně. Mladíci z  reprezentační „jedenadvacít-
ky“ se v tomto šlágru příliš neprosadili, Juliš 
odehrál hodinu, než ho vyměnil ve  sparťan-
ském útoku Pulkrab. Plzeňský obránce Matě-
jů se dostal na trávník až těsně před koncem 
při taktickém střídání.“   

 Slavia - Slovácko � 1:0 (0:0)
Branka: 56. Zmrhal (Milan Škoda). Rozhodčí: Ardeleánu - Mokrusch, Hrabovský. ŽK: Břečka, 
Kerbr, Chvátal (všichni Slovácko). Diváci: 7108.
Slavia: Pavlenka - Frydrych, J. Bílek, Deli, Bořil - Ngadeu - Zmrhal, Hušbauer, Barák (75. Ščuk), 
Švento (69. Mingazov) - Milan Škoda (90. T. Souček). Trenér: Šilhavý.
Slovácko: Heča - Chvátal, Hofmann, Břečka, Chyla (84. Ťok) - Šumulikoski, Daníček - Jaroslav Diviš 
(74. Tetteh), Havlík, Kerbr - Zajíc (63. Koné). Trenér: Levý.

 Mladá Boleslav - Brno � 3:3 (1:1)
Branky: 31. Přikryl (odražený míč), 63. Da Silva (odražený míč), 79. P. Mareš (přímý kop) - 18. Řezní-
ček (samostatná akce), 72. Fleišman vlastní, 90.+3 Michal Škoda (odražený míč). Rozhodčí: J. Jílek 
- Myška, Fišer. ŽK: Magera, P. Mareš - Lacko, Přichystal. Diváci: 2931.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - A. Jánoš, Da Silva, Takács, Fleišman - Přikryl (88. Klobása), Kúdela, 
Matějovský (85. Kalabiška), P. Mareš - Magera, Chramosta (74. Mebrahtu). Trenér: Kalvoda.
Brno: Melichárek - Jakub Šural, Polák, Kijanskas, Lutonský - Sedlák, Lacko (87. L. Krejčí II) - Hyčka 
(87. Pašek), Michal Škoda, Přichystal (68. Vávra) - Řezníček. Trenér: Habanec.

 Karviná - Teplice � 1:4 (1:2)
Branky: 19. Hošek (Zelený) - 22. Dreksa vlastní, 29. Vaněček (Krob), 55. Fillo (Krob), 69. Lüftner 
(T. Kučera). Rozhodčí: Proske - Dobrovolný, Vlček. ŽK: Šisler - Grigar. Diváci: 4095.
Karviná: Laštůvka - Dreksa (72. Galuszka), Košťál, Hošek, Zelený - Šisler, Janečka - Jan Moravec, 
Budinský (46. Panák), Puchel (46. Libor Holík) - Jurčo. Trenér: J. Weber.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Lüftner, Jeřábek, Krob - Ljevakovič, T. Kučera - Fillo, R. Hrubý (79. Va-
choušek), Hora - Vaněček (87. Potočný). Trenér: Šmejkal.

 Příbram - Jablonec � 2:4 (0:2)
Branky: 57. T. Pilík (přímý kop), 82. Kacafírek (odražený míč) - 11. Jiráček (Tecl), 19. Martin Doležal 
II (samostatná akce), 70. V. Kubista (Trávník), 90.+2 Tecl (Martin Doležal II). Rozhodčí: Královec - 
Kotík, Arnošt. ŽK: Ferrara (Příbram). ČK: (85.) Ferrara. Diváci: 1758.
Příbram: A. Hruška - Chaluš, Ferrara, Tregler, Krameš - Pecháček, Laňka (46. Majtán) - Brandner, 
Rezek (76. Casado), T. Pilík - Mahmutovič (46. Kacafírek). Trenér: P. Rada.
Jablonec: Valeš - Masopust, Hübschman, Hybš, Matěj Hanousek - V. Kubista - Tecl, Trávník (89. Me-
hanovič), Jiráček, Mihálik (85. Končal) - Martin Doležal II. Trenér: Klucký.

v 

 Jihlava - Dukla � 1:1 (1:0)
Branka: 38. Zoubele (Štěpánek) - 71. Olayinka (Marek Hanousek). Rozhodčí: Berka - Kotalík, 
O. Černý. ŽK: Daniel Tetour (Dukla). Diváků: 2903.
Jihlava: Hanuš - Tlustý, J. Krejčí, Rosa, Urdinov - Štěpánek (81. P.  Dvořák), Urblík - Vaculík 
(69. Ikaunieks), Hronek, Zoubele - Rabušic (90. Vitásek). Trenér: M. Bílek.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Štetina, Bezpalec, D. Preisler - Marek Hanousek, Daneil Tetour, Považa-
nec (88. Šimůnek) - Juroška (69. Čajič), Albiach, Olayinka (80. Beauguel). Trenér: Hynek.
    

 Zlín - Bohemians 1905 � 1:1 (1:0)
Branky: 43. Kopečný (Matějov)- 76. Havel (D. Mašek). Rozhodčí: Nenadál - Kubr, Melichar. ŽK: 
M. Dostál, Jindřišek, M. Hašek, Budinský (všichni Bohemians 1905). Diváci: 3248.
Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Matějov - V. Vukadinovič, Janíček (13. Traoré), Hnaníček 
(59. Lukáš Holík), Kopečný - Harba (84. Jordan), Diop. Trenér: Páník.
Bohemians 1905: Budinský - M. Dostál, Krch, Šmíd, Havel - Švec, Jindřišek - M. Hašek, D. Mašek 
(84. Gajič), Luts (64. T. Berger) - Holenda (71. Mikuš). Trenér: M. Koubek.

 Plzeň - Sparta � 1:0 (1:0)
Branka: 26. Krmenčík (R. Hubník). Rozhodčí: K. Hrubeš I - I. Nádvorník, Wilczek. ŽK: Mareček, 
Michal Kadlec, Zahustel, Mazuch, Costa (všichni Sparta). Diváci: 11.651.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, R. Hubník, Limberský - M. Petržela (87. Matějů), Hrošovský, Hořava, 
Hromada (90. Baránek), M. Zeman - Krmenčík (68. Poznar). Trenér: R. Pivarník.
Sparta: T. Koubek - Karavajev (78. Josef Šural), Mazuch, Holek, Michal Kadlec - Zahustel, Mareček, 
Dočkal, V. Kadlec - Juliš (63. Pulkrab), Lafata (63. Costa). Trenér: Holoubek.
    

 Liberec - Hradec Králové � 2:0 (0:0)
Branky: 69. Bartl (P. Ševčík), 79. Bartl (P. Ševčík). Rozhodčí: Příhoda - J. Paták, Šimáček. ŽK: Fol-
precht, Coufal - P. Černý, Schwarz, Chleboun. Diváci: 3652.
Liberec: Dúbravka - Coufal, Latka, Hovorka, Bartošák (68. Sýkora) - Breite, Folprecht - Bartl 
(86. Karafiát), Markovič, Vůch - Komličenko (46. P. Ševčík). Trenér: Trpišovský.
Hr. Králové: Ottmar - Holeš, Polom, M. Plašil, Mudra (78. Trubač) - Schwarz, Janoušek - Krátký 
(78. Pázler), Vlkanova, Malinský - P. Černý (83. Chleboun). Trenéři: Pilný a Frimmel.    
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Po  dohrávce v  Brně, kde 
červenobílí nasázeli domácí 
Zbrojovce čtyři branky, si výraz-
ně polepšili v  tabulce střelecké 
efektivity, kde jsou nyní na dru-
hém místě za  vedoucí Mladou 
Boleslaví. Čtyři góly vstřelily 
venku i  dva severočeské týmy, 
což překvapilo především u Tep-
lic na hřišti do té doby doma ne-
poraženého nováčka z  Karviné. 
Ke  zkompletování podzimního 
programu chybí ještě právě jeho 
středeční dohrávka v  domácím 
prostředí s Libercem.

1. Ml. Boleslav 23 2,091
2. Slavia 21 1,909
3.-4. Plzeň 20 1,818
3.-4. Zlín 20 1,818
5.-6. Sparta 19 1,727
5.-6. Jablonec 19 1,727
7. Dukla 16 1,455
8. Karviná 14 1,400
9.-10. Teplice 14 1,273
9.-10. Brno 14 1,273
11.-12. Bohemians 1905 12 1,091
11.-12. Slovácko 12 1,091
13. Hr. Králové 9 0,818
14. Liberec 8 0,800
15. Jihlava 6 0,545
16. Příbram 5 0,455

 „SEŠÍVANÍ“ STOUPAJÍ NEJEN PRVOLIGOVOU TABULKOU. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Slavia je už 
STŘÍBRNÁ!

VYCHYTANÉ NULY

5
Jakub Diviš (Ml. Boleslav), Tomáš Grigar (Teplice), 

Tomáš Koubek (Sparta), Jiří Pavlenka (Slavia)

4 - Viktor Budinský (Bohemians 1905), Stanislav Dostál (Zlín), Martin Dúbravka (Liberec), Tomáš 
Koubek (Sparta) * 3 - Matúš Kozáčik (Plzeň), Dušan Melichárek (Brno), Radim Ottmar (Hr. Králové)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

7
Jan Chramosta (Ml. Boleslav)

6 - Michal Škoda (Brno) * 5 - David Lafata (Sparta), Muris Mešanovič (Slavia), David Vaněček (Tep-
lice) * 4 - Dame Diop (Zlín), Bořek Dočkal (Sparta), Haris Harba (Zlín), Michael Krmenčík (Plzeň), 
Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav), Milan Škoda (Slavia), Tomáš Wágner (Jablonec) * 3 - Antonín Ba-
rák (Slavia), Daniel Bartl (Liberec), Jaroslav Diviš (Slovácko), Martin Doležal II (Jablonec), Lukáš 
Hejda (Plzeň), Davis Ikaunieks (Jihlava), Jakub Jugas (Zlín), Pavol Jurčo (Karviná), Dominik Mašek 
(Bohemians 1905), Ondřej Mihálik (Jablonec), Néstor Albiach (Dukla), Jan Pázler (Hr. Králové), 
Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav), Jakub Řezníček (Brno), Jaromír Zmrhal (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

14
Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 7 + 0)

13,5
Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 3 + 5), Michal Škoda (Brno, 6 + 1)

12,5
Bořek Dočkal (Sparta, 4 + 3), Milan Škoda (Slavia, 4 + 3)

11,5 - Jan Kopic (Plzeň, 2 + 5), Muris Mešanovič (Slavia, 5 + 1) * 10,5 - Michal Trávník (Jablonec, 
0 + 7) * 10 - David Lafata (Sparta, 5 + 0), David Vaněček (Teplice, 5 + 0) * 9,5 - Dame Diop (Zlín, 4 
+ 1), Josef Hušbauer (Slavia, 1 + 5), Tomáš Wágner (Jablonec, 4 + 1), Vukadin Vukadinovič (Zlín, 1 
+ 5) * 9 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 3 + 2), Martin Doležal II (Jablonec, 3 + 2), Pavol Jurčo (Karviná, 
3 + 2), Néstor Albiach (Dukla, 3 + 2), Jakub Řezníček (Brno, 3 + 2) * 8,5 - Lukáš Holík (Zlín, 2 + 3) 
* 8 - Haris Harba (Zlín, 4 + 0), Michael Krmenčík (Plzeň, 4 + 0), Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav, 4 + 
0), Milan Petržela (Plzeň, 1 + 4) * 7,5 - Antonín Barák (Slavia, 3 + 1), Jakub Jugas (Zlín, 3 + 1), Jan 
Krob (Teplice, 0 + 5), Dominik Mašek (Bohemians 1905, 3 + 1) * 7 - Marek Janečka (Karviná, 2 + 
2), Jakub Rada (Ml. Boleslav, 2 + 2) * 6,5 - Vjačeslav Karavajev (Sparta, 1 + 3) * 6 - Daniel Bartl 
(Liberec, 3 + 0), Lukáš Hejda (Plzeň, 3 + 0), Davis Ikaunieks (Jihlava, 3 + 0), Michael Krmenčík 
(Plzeň, 3 + 0), Róbert Matějov (Zlín, 0 + 4), Ondřej Mihálik (Jablonec, 3 + 0), Jan Pázler (Hr. Králové, 
3 + 0), Jaromír Zmrhal (Slavia, 3 + 0) * 5,5 - Michal Ďuriš (Plzeň, 2 + 1), Martin Frýdek (Sparta, 2 + 
1), Marek Havlík (Slovácko, 2 + 1), Tomáš Hořava (Plzeň, 2 + +), Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 2 + 1), 
Petr Mareš (Hr. Králové/Ml. Boleslav, 2 + 1), Peter Olayinka (Dukla, 2 + 1), Jakub Přichystal (Brno, 
2 + 1), Stanislav Tecl (Jablonec, 2 + 1) * 5 - Eldar Civič (Slovácko, 1 + 2), Alois Hyčka (Brno, 1 + 2), 
Marco Jordan (Zlín, 1 + 2), Josef Šural (Sparta, 1 + 2), Jaroslav Zelený (Karviná, 1 + 2) * 4,5 - Siim 
Luts (Bohemians 1905, 0 + 3)

http://www.o2tv.cz/
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Jak Plzeň zase porazila Spartu
  Plzeň - Sparta   � 1:0 (1:0)

Do  utkání ve  Štruncových sadech nastupovala obě mužstva 

s  vědomím, že Plzeň porazila Spartu už čtyřikrát v  řadě  (1). 

A  kouč Roman Pivarník s  asistentem Pavlem Horváthem  (2) 

opět vymysleli taktiku, jak největšího rivala přemoci. V  těchto 

plánech hrál velkou úlohu kapitán Roman Hubník, který na tráv-

ník vyběhl dokonce pod tišícími prášky na  bolest a  předvedl 

skvělý výkon (3). Dalším důležitým mužem byl útočník Michael 

Krmenčík, který podstoupil spoustu tvrdých soubojů, třeba i se 

sparťanem Ondřejem Zahustelem  (4). Ten s  Mariem Holkem 

v 26. minutě se ukázal jako rozhodující – 1:0 pro Viktorku (5)! Le-

tenští se na odpověď nezmohli, takže se Plzeňané radovali z ví-

tězství a dostižení „Bolky“ na špici prvoligové tabulky (6).

1)

2)

4)

3)

6)5)
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
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Potupný Mourinhův návrat 

Situace na špici Premier League je v úvodu sezony hodně zají-
mavá, vždyť první Manchester City a pátý Tottenham od sebe dělí 
jenom jeden bod! Na dělenou první příčku se dotáhl Liverpool, 
který zdolal West Brom 2:1, čtvrtá Chelsea při návratu Josého 
Mourinha na Stamford Bridge smázla Manchester United 4:0. 

Nejlepší formou se v anglické nejvyšší soutěži pyšní nejspíše Liverpool, který na An-

fieldu proti West Bromu vyhrál pátý z posledních šesti ligových duelů a dotáhl se na dosud 

vedoucí duo Manchesteru City s Arsenalem. Parta kouče Kloppa se v prvním poločase 

ujala díky Manému a Coutinhovi dvoubrankového vedení, které nakonec přetavila ve ví-

tězství 2:1. S dvaceti vstřelenými góly je Liverpool společně s Citizens jasně nejproduktiv-

nějším týmem soutěže. Naopak Arsenal nedokázal prodloužit sérii šesti výher, když jen 

bez branek plichtil s Middlesbrough. Ačkoliv herně dominoval, zahazoval šance a nakonec 

ještě mohl za bod děkovat gólmanu Čechovi, jenž jej několikrát skvěle podržel. Citizens se 

sice proti Southamptonu prosadili, ovšem střídající Iheanacho v 55. minutě jen vyrovnával 

na 1:1 poté, co v první půli po hrubce Stonese poslal hosty nečekaně do vedení Redmond. 

Do konce utkání už ale Agüero a spol. nic nevymysleli a odmítli tak jít do trháku.

Sladkou tečku za 9. kolem obstarala bitva na Stamford Bridge, kde Chelsea přivítala 

rivaly z Manchesteru United v čele s trenérem José Mourinhem. Ten si prožil emocionální 

návrat, který mu ale okamžitě pokazil domácí Pedro, jenž po třiceti vteřinách překvapil 

spící hostující obranu a rozvlnil síť! Rychlá facka ale United neprobudila, naopak The Spe-

cial One z lavičky s hrůzou sledoval, jak se jeho svěřenci položili a celkem čtyřikrát kapi-

tulovali. Potupný výprask byl dalším těžkým políčkem pro tápající mančaft z Old Trafford, 

který v posledních šesti kolech jen jednou zvítězil… 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Costa, Diego Chelsea 9 7

2 Lukaku, Romelu Everton 8 6

3 Aguero, Sergio Man. City 7 5

3 Walcott, Theo Arsenal 9 5

3 Antonio, Michail West Ham 9 5

 FORVARD PEDRO POUHÝCH TŘICET VTEŘIN PO ÚVODNÍM HVIZDU ROZVLNIL 
 SÍŤ A NASMĚROVAL CHELSEA K VÝHŘE 4:0 NAD MANCHESTEREM UNITED. 

Trenérské rošády moc nefungují

V  podzimní bundeslize padl další trenér. Trápení Wolfsburgu, 
který má zatím na kontě pouze jedinou výhru, odnesl vyhazovem 
zkušený Dieter Hecking, který převzal „Vlky“ v prosinci 2012, kdy 
nečekaně opustil lavičku Norimberku. Je zajímavé, že jeho nástup-
ce Valerien Ismaël, dosavadní kouč klubové rezervy, vedl norim-
berský tým v období po Heckingově odchodu. Nové trenérské koště 
však nezafungovalo, neboť Wolfsburg prohrál v Darmstadtu…

Krutou domácí porážku 0:3 musel skousnout Leverkusen v utkání s Hoffenheimem. 

„Zadělal“ na ni bývalý útočník hostů a stabilní člen německé reprezentace Kevin Volland, 

který v létě přestoupil za 20 milionů eur do Bayeru.  Už v 6. minutě uviděl červenou kartu 

za faul na unikajícího Demirbaye, který navíc o devět minut později otevřel skóre po akci, 

na jejímž začátku byl český obránce Pavel Kadeřábek. Hoffenheim, který se v minulé se-

zoně horkotěžko zachraňoval, tak zůstává jedním ze tří týmů bez porážky. Kromě mis-

trovského Bayernu, který je i očekávaným lídrem tabulky, drží neporazitelnost i ambicióz-

ní nováček z Lipska. Nedělní domácí výhrou nad Brémami poskočil na druhé místo hned 

za mnichovského suveréna!

Pokračování krušných časů zažívají v Hamburku, který nenastartoval ani nový trenér 

Markus Gisdol. Kromě HSV zůstává bez výhry již jen Ingolstadt, jenž k ní měl doma proti 

Dortmundu velmi blízko. Nad vicemistrem, který se potýká s rozsáhlou marodkou, vedl 

ještě dvacet minut před koncem 3:1, ale Ramos a v nastaveném čase mladík Pulišič srov-

nali skóre do remízové podoby 3:3. 

 ANI VALERIEN ISMAËL „VLKY“ Z WOLFSBURGU NEPROBRAL. ZATÍM? 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Modeste, Anthony Kolín n. R. 8 8

2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 7 7

3 Ibisevic, Vedad Hertha Berlín 8 6

4 Lewandowski, Robert Bayern 8 5

4 Chicharito Leverkusen 7 5

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 8 6 2 0 20:4 20

2. RB Lipsko 8 5 3 0 15:6 18

3. Hertha 8 5 2 1 14:9 17

4. Hoffenheim 8 4 4 0 16:10 16

5. Kolín nad Rýnem 8 4 3 1 13:6 15

6. Dortmund 8 4 2 2 20:10 14

7. Frankfurt 8 4 2 2 13:8 14

8. Freiburg 8 4 0 4 10:12 12

9. Mohuč 8 3 2 3 14:15 11

10. M ǵladbach 8 3 2 3 10:12 11

11. Leverkusen 8 3 1 4 11:12 10

12. Augsburg 8 2 2 4 7:11 8

13. Darmstadt 8 2 2 4 8:15 8

14. Schalke 8 2 1 5 10:11 7

15. Brémy 8 2 1 5 10:21 7

16. Wolfsburg 8 1 3 4 5:11 6

17. Ingolstadt 8 0 2 6 7:17 2

18. Hamburk 8 0 2 6 2:15 2

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 9 6 2 1 20:9 20

2. Arsenal 9 6 2 1 19:9 20

3. Liverpool 9 6 2 1 20:11 20

4. Chelsea 9 6 1 2 19:9 19

5. Tottenham 9 5 4 0 13:4 19

6. Everton 9 4 3 2 13:8 15

7. Manchester Utd. 9 4 2 3 13:12 14

8. Southampton 9 3 4 2 11:8 13

9. Watford 9 3 3 3 13:13 12

10. Bournemouth 9 3 3 3 12:12 12

11. Crystal Palace 9 3 2 4 12:12 11

12. Leicester 9 3 2 4 11:15 11

13. West Brom 9 2 4 3 10:10 10

14. Burnley 9 3 1 5 8:13 10

15. West Ham 9 3 1 5 10:17 10

16. Stoke 9 2 3 4 9:16 9

17. Middlesbrough 9 1 4 4 7:11 7

18. Hull 9 2 1 6 8:22 7

19. Swansea 9 1 2 6 8:15 5

20. Sunderland 9 0 2 7 6:16 2

PROGRAM
10. KOLO

29.10. Sunderland - Arsenal, Manchester Utd. - Burnley, 
Middlesbrough - Bournemouth, Tottenham - Leicester, 

Watford - Hull, West Brom - Manchester City, 
Crystal Palace - Liverpool

30.10. Everton - West Ham, Southampton - Chelsea
31.10. Stoke - Swansea

PROGRAM
9. KOLO

28.10. Monchengladbach - Frankfurt
29.10. Augsburg - Bayern, Brémy - Freiburg, 
Darmstadt - RB Lipsko, Mohuč - Ingolstadt, 

Wolfsburg - Leverkusen, Dortmund - Schalke
30.10. Hoffenheim - Hertha, Kolín nad Rýnem - Hamburk

VÝSLEDKY
9. KOLO

Chelsea - Manchester Utd. 4:0 * Hull - Stoke 0:2
Manchester City - Southampton 1:1 * Burnley - Everton 2:1

Arsenal - Middlesbrough 0:0 * Swansea - Watford 0:0
Bournemouth - Tottenham 0:0 * Liverpool - West Brom 2:1
Leicester - Crystal Palace 3:1 * West Ham - Sunderland 1:0

VÝSLEDKY
8. KOLO

RB Lipsko - Brémy 3:1 * Schalke - Mohuč 3:0
Bayern - Monchengladbach 2:0 * Darmstadt - Wolfsburg 3:1

Freiburg - Augsburg 2:1 * Hertha - Kolín nad Rýnem 2:1
Ingolstadt - Dortmund 3:3 * Leverkusen - Hoffenheim 0:3

Hamburk - Frankfurt 0:3

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


39www.GOL.cz Úterý 25.10.2016
43/201638

3838

in
ze

rc
e

Úterý 25.10.2016
43/2016 LA LIGA

Sevilla zastavila lídra a útočí na špici

Jedno zaváhání a přišel pád z čela tabulky až na pátou příčku. 
Fotbalisté madridského Atlétika prohráli v  Seville 0:1 a  bez po-
rážky tak zůstávají v La Lize už jen vedoucí Real a čtvrtý Villarreal. 
Zato borci druhé Sevilly křičí do světa: s námi se letos musí počítat!

Odhadovalo se, že v  náročném pohárovém týdnu nebude pro Los Rojiblancos cesta 

do Sevilly příjemnou. Domácí po změně stran zabrali, N’Zonzi po pasu za obranu nemi-

nul, a když se vzápětí nechal vyloučit hostující Koke, bylo jasno, že Atlético po jedenácti 

úspěších v řadě se soupeřem padne. „Výhru jsme si zasloužili. Jsem šťastný, že hráči věří 

mému systému,“ řekl domácí trenér Sampaoli a poklonil se protivníkovi. „Porazili jsme 

soupeře, který je aktuálně nejlepším týmem na světě!“

Sevilla tak pokračuje ve svém progresu. S koučem Emerym vyhrála třikrát v řadě Ev-

ropskou ligu, po jeho odchodu do PSG ale pod jeho nástupcem válí snad ještě víc. V La 

Lize tým v uplynulých pěti letech skončil třikrát pátý a dvakrát devátý, nyní je o bod druhý  

za Realem a připraven dokázat velké věci i doma. „Bojují s nadšením, každým rokem jsou 

zase o něco lepší, odvážná taktika s útoky po křídlech z nich dělá velmi nebezpečný tým,“ 

pěl ódy na přemožitele trenér Atlétika Simeone a přidal: „Sevilla se už nepochybně přidala 

do elitní čtyřky a stejně jako my může vyzvat Barcelonu s Realem v boji o titul!“ Sevillští 

ve velkých zápasech spoléhají na skálopevnou obranu. Vždyť i ve třech duelech Ligy mis-

trů ještě neinkasovali. Teď jedou na hřiště osmnáctého Gijonu a pak už je doma čeká další 

velký test: Barcelona!

Katalánci měli o víkendu namále. Ve vypjaté bitvě ve Valencii po hodině prohrávali a ví-

tězství 3:2 zařídil až v nastavení z penalty Messi. Po jeho gólu byl slavící Neymar zasažen 

do hlavy lahví s vodou. „Ale nejhorší je vážné zranění Iniesty,“ nadával trenér Enrique nad 

drsným zákrokem domácího Péreze, který lídrovi Barcy odrovnal koleno. Tenhle moment 

může mít pro obhájce titulu ještě hodně neblahé následky... 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Messi, Lionel Barcelona 7 7

1 Suarez, Luis Barcelona 9 7

3 Griezmann, Antoine Atl.Madrid 8 6

4 Aduriz, Aritz Bilbao 8 5

4 Sansone, Nicola Villarreal 9 5

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Real Madrid 9 6 3 0 24:9 21

2. Sevilla 9 6 2 1 17:12 20

3. Barcelona 9 6 1 2 29:12 19

4. Villarreal 9 5 4 0 16:5 19

5. Atl. Madrid 9 5 3 1 21:4 18

6. Ath. Bilbao 9 5 0 4 14:12 15

7. Real Sociedad 9 4 1 4 14:12 13

8. Celta Vigo 9 4 1 4 13:17 13

9. Las Palmas 9 3 3 3 17:15 12

10. Malaga 9 3 3 3 12:10 12

11. Eibar 9 3 3 3 14:13 12

12. Betis 9 3 2 4 11:19 11

13. Alaves 9 2 4 3 9:11 10

14. Leganes 9 3 1 5 9:17 10

15. Valencia 9 3 0 6 13:18 9

16. Espanyol 9 1 5 3 12:17 8

17. La Coruňa 9 2 2 5 6:14 8

18. Gijon 9 2 2 5 7:18 8

19. Osasuna 9 1 3 5 11:19 6

20. Granada 9 0 3 6 8:23 3

 N’ZONZI SI UŽÍVÁ GÓL, KTERÝM ZAŘÍDIL VÝHRU SEVILLY NAD ATLÉTIKEM MADRID. 

PROGRAM
10. KOLO

28.10. Leganes - Real Sociedad
29.10. Gijon - Sevilla, Alaves - Real Madrid, 
Atl. Madrid - Malaga, Barcelona - Granada

30.10. Eibar - Villarreal, Ath. Bilbao - Osasuna, 
Betis - Espanyol, Las Palmas - Celta Vigo

31.10. La Coruňa - Valencia

VÝSLEDKY
9. KOLO

Celta Vigo - La Coruňa 4:1 * Malaga - Leganes 4:0
Real Madrid - Ath. Bilbao 2:1 * Sevilla - Atl. Madrid 1:0

Villarreal - Las Palmas 2:1 * Espanyol - Eibar 3:3
Granada - Gijon 0:0 * Real Sociedad - Alaves 3:0
Valencia - Barcelona 2:3 * Osasuna - Betis 1:2

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

1. 11. 2016

http://www.gol.cz
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Sparta kraluje skupině K!

V zápasech třetího kola skupinové fáze Evropské ligy dokázali z tria čes-
kých týmů bodovat jenom Letenští, kteří na hřišti izraelské Beer Shevy zví-
tězili 1:0 a posunuli se do čela skupiny K. Plzeň naopak doma prohrála s ru-
munskou Astrou Giurgiu 1:2 a Liberec pod Ještědem padl s Fiorentinou 1:3. 

 KANONÝR DAVID LAFATA SE V IZRAELI SICE NEPROSADIL, 
 SPARTA PŘESTO HAPOEL PORAZILA 1:0 DÍKY BRANCE MLADÍKA PULKRABA. 

 ÚTOČNÍK DENIS ALIBEC (VPRAVO) KRÁTCE PŘED POLOČASEM POSLAL ASTRU GIURGIU V PLZNI DO VEDENÍ 1:0. 

Mistrovská Plzeň po  dvou plichtách poprvé nebodovala 

a utkání s Astrou se jí vůbec nevydařilo. Hosté pozorně bránili, 

domácí obranu větrali rychlými kontry a dvakrát gólově udeři-

li. Západočeši se zmohli na snížení Hořavou pouhé čtyři minuty 

před koncem, víc už toho ale nestihli a s dvěma body na kontě 

jsou ve skupině E poslední. Stejnou příčku ve skupině J okupuje 

Liberec, jenž však bodoval pouze jednou při remíze s Karaba-

chem. Poté nestačil na  řecký PAOK a  naposledy podlehl také  

Fiorentině. Zkušení hosté U Nisy potvrdili roli favorita, jasný tri-

umf 3:1 je vynesl na první místo.

KOUBEK VYCHYTAL TRIUMF
Sparta sice do Evropské ligy vstoupila vysokou prohrou 0:3 

v Southamptonu, následující dva zápasy ale vyhrála a senzačně 

se tak usadila na první příčce skupiny K! Sparťané na senzační 

výhru nad Interem navázali v  izraelské Beerševě, kde porazili 

tamní Hapoel 1:0. Tři body to byly hodně vydřené, domácí byli 

směrem dopředu nebezpeční a  defenzívě Pražanů často zle 

zatápěli. Parádní výkon ale předvedl v brance gólman Koubek, 

jenž Spartu podržel několika skvělými zákroky. Sparta pak 

udeřila ze své jediné přesné střely na branku, když se střídající  

EVROPSKÁ LIGA
VIKTORIA PLZEŇ - ASTRA GIURGIU 1:2 (0:1)

Branky: 86. Hořava - 41. Alibec, 64. vlastní Hořava. Rozhodčí: Eskov - Mosjakin, Demeško (všichni 
Rus.). ŽK: Baránek, Krmenčík, Petržela - Mansaly. Diváci: 9440.

Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, Baránek, Limberský - Petržela, Hořava, Kace, Zeman (76. Kovařík) - 
Ďuriš (53. Poznar), Bakoš (64. Krmenčík). Trenér: Pivarník.

Astra: Lung - Sapunaru, Geraldo Alves, Fabrício - Morais, Seto, Lovin (90.+2 Oros), Mansaly, Lazič - 
Alibec (90. Florea), Budescu (84. Ionita). Trenér: Sumudica.

HAPOEL BEER ŠEVA - SPARTA PRAHA 0:1 (0:0)

Branka: 71. Pulkrab. Rozhodčí: Bebek - Petrovič, Grgič (všichni Chorv.). ŽK: Juliš, Holek, Dočkal 
(všichni Sparta).

Beer Ševa: Goreš - Bitton, Vítor, Cedek, Korhut - Radi (68. Buzaglo), Ogu, Hoban (73. Sahar) - Melik-
son, Maranhao (81. Ghadir), Nwakaeme. Trenér: Barak Bakhar.

Sparta: Koubek - Karavajev, Mazuch, Holek, M. Kadlec - Zahustel, Mareček, Dočkal, Holzer 
(46. Pulkrab) - Juliš (77. Lafata), V. Kadlec (90.+1 Dudl). Trenér: Holoubek.

SLOVAN LIBEREC - ACF FIORENTINA 1:3 (0:2)

Branky: 58. Ševčík - 8. a 23. Kalinič, 70. Babacar. Rozhodčí: Gözübüyük - Van Dongen, Goossens 
- Van Boekel, Janssen (všichni Niz.). ŽK: Breite, Karafiát, Navrátil, Coufal - Tomovič, Valero, Bernar-
deschi. ČK: 84. Breite. Diváci: 9037.

Liberec: Dúbravka - Coufal, Hovorka, Karafiát, Sýkora (68. Bartošák) - Breite, Folprecht - Navrátil 
(72. Bartl), Ševčík, Vůch - Komličenko (78. Markovič). Trenér: Trpišovský.

Fiorentina: Tatarusanu - Tomovič, Rodríguez, Astori - Badelj - Vecino, Valero, Cristóforo (62. Ber-
nardeschi), Olivera - Kalinič (53. Tello), Babacar (79. Sánchez). Trenér: Sousa.

http://www.o2tv.cz/
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Pulkrab v 71. minutě po centru Dočkala prosadil ve vápně a roz-

hodl o vítězství hostů. 

MESSI REŽÍROVAL KANONÁDU
Liga mistrů viděla souboj gigantů na Camp Nou. A trenérovi 

fotbalistů hostujícího Manchesteru City Pepu Guardiolovi hrubě 

nevyšel návrat do Barcelony, kde s anglickým týmem utrpěl de-

bakl 0:4. Hattrickem a asistencí se o to zasloužil hvězdný Argen-

tinec Lionel Messi. Jeho rival Cristiano Ronaldo tentokrát vyšel 

gólově naprázdno, Real Madrid přesto rozstřílel Legii Varšava 

5:1. Basilej s českými reprezentanty Tomášem Vaclíkem a Mar-

kem Suchým prohrála na hřišti Paris St. Germain 0:3. Arsenal 

s Petrem Čechem na lavičce doma rozdrtil Ludogorec Razgrad 

6:0 i díky třem gólům Mesuta Özila. 

 ZÁLOŽNÍK TOMÁŠ HOŘAVA ČTYŘI MINUTY PŘED KONCEM SNÍŽIL NA 1:2, PROHRU VIKTORIE ALE NEODVRÁTIL. 
 PO NEČEKANÉ PORÁŽCE SE PETRŽELOVI A SPOL. VIDINA POSTUPU ZE SKUPINY E 
 VÝRAZNĚ VZDÁLILA, S POUHÝMI DVĚMA BODY NA KONTĚ JSOU V TABULCE POSLEDNÍ... 

http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Neapol 3 2 0 1 8:6 6
2. Besiktas 3 1 2 0 5:4 5
3. Benfica 3 1 1 1 5:5 4
4. Dyn. Kyjev 3 0 1 2 2:5 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 3 3 0 0 13:1 9
2. Manchester City 3 1 1 1 7:7 4
3. Monchengladbach 3 1 0 2 3:6 3
4. Celtic 3 0 1 2 3:12 1

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 3 3 0 0 3:0 9
2. Bayern 3 2 0 1 9:2 6
3. PSV 3 0 1 2 3:7 1
4. FK Rostov 3 0 1 2 2:8 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Monako 3 1 2 0 4:3 5
2. Tottenham 3 1 1 1 2:2 4
3. Leverkusen 3 0 3 0 3:3 3
4. CSKA Moskva 3 0 2 1 3:4 2

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 3 2 1 0 10:3 7
2. Real Madrid 3 2 1 0 9:4 7
3. Sporting 3 1 0 2 4:4 3
4. Legia 3 0 0 3 1:13 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Leicester 3 3 0 0 5:0 9
2. FC Kodaň 3 1 1 1 5:2 4
3. FC Porto 3 1 1 1 3:3 4
4. Club Bruggy 3 0 0 3 1:9 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 3 2 1 0 5:0 7
2. Sevilla 3 2 1 0 2:0 7
3. Lyon 3 1 0 2 3:2 3
4. Din. Záhřeb 3 0 0 3 0:8 0

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 TŘEMI ZÁSAHY SE BLÝSKL TAKÉ TAHOUN ARSENALU MESUT ÖZIL PROTI RAGRADU. 

 HVĚZDNÝ LIONEL MESSI HATTRICKEM DIRIGOVAL 
 KANONÁDU BARCELONY PROTI MANCHESTERU CITY. 

 FORVARD NIKOLA KALINIČ DVĚMA ZÁSAHY 
 VYSTŘÍLEL FIORENTINĚ VÝHRU V LIBERCI 3:1. 

SKUPINA A 
13.09.2016 Basilej - Ludogorets 1:1 * PSG - Arsenal 1:1

28.09.2016 Arsenal - Basilej 2:0 * Ludogorets - PSG 1:3

19.10.2016 Arsenal - Ludogorets 6:0 * PSG - Basilej 3:0

01.11.2016 20:45 Basilej - PSG * Ludogorets - Arsenal

23.11.2016 20:45 Arsenal - PSG * Ludogorets - Basilej

06.12.2016 20:45 Basilej - Arsenal * PSG - Ludogorets

SKUPINA B 
13.09.2016 Benfica - Besiktas 1:1 * Dyn. Kyjev - Neapol 1:2

28.09.2016 Besiktas - Dyn. Kyjev 1:1 * Neapol - Benfica 4:2

19.10.2016 Dyn. Kyjev - Benfica 0:2 * Neapol - Besiktas 2:3

01.11.2016 20:45 Benfica - Dyn. Kyjev * Besiktas - Neapol

23.11.2016 20:45 Besiktas - Benfica * Neapol - Dyn. Kyjev

06.12.2016 20:45 Benfica - Neapol * Dyn. Kyjev - Besiktas

SKUPINA C 
13.09.2016 Barcelona - Celtic 7:0 * Manchester City - Monchengladbach 4:0

28.09.2016 Celtic - Manchester City 3:3 * Monchengladbach - Barcelona 1:2

19.10.2016 Barcelona - Manchester City 4:0 * Celtic - Monchengladbach 0:2

01.11.2016 20:45 Manchester City - Barcelona * Monchengladbach - Celtic

23.11.2016 20:45 Celtic - Barcelona * Monchengladbach - Manchester City

06.12.2016 20:45 Barcelona - Monchengladbach * Manchester City - Celtic

SKUPINA D 
13.09.2016 Bayern - FK Rostov 5:0 * PSV - Atl. Madrid 0:1

28.09.2016 Atl. Madrid - Bayern 1:0 * FK Rostov - PSV 2:2

19.10.2016 Bayern - PSV 4:1 * FK Rostov - Atl. Madrid 0:1

01.11.2016 20:45 Atl. Madrid - FK Rostov * PSV - Bayern

23.11.2016 18:00 FK Rostov - Bayern * 20:45 Atl. Madrid - PSV

06.12.2016 20:45 Bayern - Atl. Madrid * PSV - FK Rostov

SKUPINA E 
14.09.2016 Leverkusen - CSKA Moskva 2:2 * Tottenham - Monako 1:2

27.09.2016 CSKA Moskva - Tottenham 0:1 * Monako - Leverkusen 1:1

18.10.2016 CSKA Moskva - Monako 1:1 * Leverkusen - Tottenham 0:0

02.11.2016 20:45 Monako - CSKA Moskva * Tottenham - Leverkusen

22.11.2016 18:00 CSKA Moskva - Leverkusen * 20:45 Monako - Tottenham

07.12.2016 20:45 Leverkusen - Monako * Tottenham - CSKA Moskva

SKUPINA F 
14.09.2016 Legia - Dortmund 0:6 * Real Madrid - Sporting 2:1

27.09.2016 Dortmund - Real Madrid 2:2 * Sporting - Legia 2:0

18.10.2016 Real Madrid - Legia 5:1 * Sporting - Dortmund 1:2

02.11.2016 20:45 Dortmund - Sporting * Legia - Real Madrid

22.11.2016 20:45 Dortmund - Legia * Sporting - Real Madrid

07.12.2016 20:45 Legia - Sporting * Real Madrid - Dortmund

SKUPINA H 
14.09.2016 Juventus - Sevilla 0:0 * Lyon - Din. Záhřeb 3:0

27.09.2016 Din. Záhřeb - Juventus 0:4 * Sevilla - Lyon 1:0

18.10.2016 20:45 Din. Záhřeb - Sevilla 0:1 * Lyon - Juventus 0:1

02.11.2016 20:45 Juventus - Lyon * Sevilla - Din. Záhřeb

22.11.2016 20:45 Din. Záhřeb - Lyon * Sevilla - Juventus

07.12.2016 20:45 Juventus - Din. Záhřeb * Lyon - Sevilla

SKUPINA G 
14.09.2016 Club Bruggy - Leicester 0:3 * FC Porto - FC Kodaň 1:1

27.09.2016 FC Kodaň - Club Bruggy 4:0 * Leicester - FC Porto 1:0

18.10.2016 Club Bruggy - FC Porto 1:2 * Leicester - FC Kodaň 1:0

02.11.2016 20:45 FC Kodaň - Leicester * FC Porto - Club Bruggy

22.11.2016 20:45 FC Kodaň - FC Porto * Leicester - Club Bruggy

07.12.2016 20:45 Club Bruggy - FC Kodaň * FC Porto - Leicester

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 3 2 1 0 9:1 7
2. PSG 3 2 1 0 7:2 7
3. Basilej 3 0 1 2 1:6 1
4. Ludogorets 3 0 1 2 2:10 1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Olympiakos 3 2 0 1 5:2 6
2. APOEL 3 2 0 1 4:4 6
3. Young Boys 3 1 1 1 3:2 4
4. FC Astana 3 0 1 2 2:6 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Anderlecht 3 1 2 0 5:3 5
2. St. Etienne 3 1 2 0 3:2 5
3. Mohuč 3 1 2 0 5:4 5
4. Gabala 3 0 0 3 3:7 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 3 3 0 0 11:4 9
2. Dundalk 3 1 1 1 3:3 4
3. M. Tel Aviv 3 1 0 2 5:6 3
4. Alkmaar 3 0 1 2 2:8 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 3 1 2 0 8:4 5
2. Austria Vídeň 3 1 2 0 6:5 5
3. Astra 3 1 0 2 4:8 3
4. PLZEŇ 3 0 2 1 2:3 2

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Genk 3 2 0 1 7:4 6
2. Sassuolo 3 1 1 1 5:4 4
3. Rapid Vídeň 3 1 1 1 4:4 4
4. Ath. Bilbao 3 1 0 2 1:5 3

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Ajax 3 2 1 0 5:3 7
2. Celta Vigo 3 1 2 0 5:3 5
3. St. Lutych 3 0 2 1 3:4 2
4. Panathinaikos 3 0 1 2 3:6 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Šachtar 3 3 0 0 8:0 9
2. Gent 3 1 1 1 3:6 4
3. Braga 3 0 2 1 2:4 2
4. Konyaspor 3 0 1 2 1:4 1

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 3 3 0 0 5:1 9
2. Krasnodar 3 2 0 1 6:3 6
3. Nice 3 1 0 2 3:6 3
4. Salcburk 3 0 0 3 1:5 0

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Fiorentina 3 2 1 0 8:2 7
2. PAOK 3 1 1 1 2:3 4
3. Karabach 3 1 1 1 5:7 4
4. LIBEREC 3 0 1 2 4:7 1

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. SPARTA PRAHA 3 2 0 1 4:4 6
2. Southampton 3 1 1 1 3:1 4
3. H. Beer Sheva 3 1 1 1 2:1 4
4. Inter 3 1 0 2 2:5 3

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 3 1 2 0 5:4 5
2. Osmanlispor 3 1 1 1 5:4 4
3. Curych 3 1 1 1 4:4 4
4. Steaua Bukurešť 3 0 2 1 2:4 2

 RUSKÝ ZENIT JEŠTĚ NEZTRATIL ANI BOD A VEDE SKUPINU D. 

SKUPINA A 
15.09.2016 Feyenoord - Manchester Utd. 1:0 * Zorya - Fenerbahce 1:1
29.09.2016 Fenerbahce - Feyenoord 1:0 * Manchester Utd. - Zorya 1:0

20.10.2016 21:05 Feyenoord - Zorya 1:0 * Manchester Utd. - Fenerbahce 4:1
03.11.2016 19:00 Fenerbahce - Manchester Utd. * Zorya - Feyenoord
24.11.2016 21:05 Fenerbahce - Zorya * Manchester Utd. - Feyenoord
08.12.2016 19:00 Feyenoord - Fenerbahce * Zorya - Manchester Utd.

SKUPINA B 
15.09.2016 APOEL - FC Astana 2:1 * Young Boys - Olympiakos 0:1
29.09.2016 FC Astana - Young Boys 0:0 * Olympiakos - APOEL 0:1
20.10.2016 Olympiakos - FC Astana 4:1 * Young Boys - APOEL 3:1

03.11.2016 17:00 FC Astana - Olympiakos * 19:00 APOEL - Young Boys
24.11.2016 17:00 FC Astana - APOEL * 21:05 Olympiakos - Young Boys
08.12.2016 19:00 APOEL - Olympiakos * Young Boys - FC Astana

SKUPINA C 
15.09.2016 Anderlecht - Gabala 3:1 * Mohuč - St. Etienne 1:1
29.09.2016 Gabala - Mohuč 2:3 * St. Etienne - Anderlecht 1:1
20.10.2016 Mohuč - Anderlecht 1:1 * St. Etienne - Gabala 1:0

03.11.2016 19:00 Anderlecht - Mohuč * Gabala - St. Etienne
24.11.2016 17:00 Gabala - Anderlecht * 21:05 St. Etienne - Mohuč
08.12.2016 19:00 Anderlecht - St. Etienne * Mohuč - Gabala

SKUPINA D 
15.09.2016 Alkmaar - Dundalk 1:1 * M. Tel Aviv - Zenit Petrohrad 3:4
29.09.2016 Dundalk - M. Tel Aviv 1:0 * Zenit Petrohrad - Alkmaar 5:0
20.10.2016 Alkmaar - M. Tel Aviv 1:2 * Dundalk - Zenit Petrohrad 1:2

03.11.2016 19:00 M. Tel Aviv - Alkmaar * Zenit Petrohrad - Dundalk
24.11.2016 17:00 Zenit Petrohrad - M. Tel Aviv * 21:05 Dundalk - Alkmaar
08.12.2016 19:00 Alkmaar - Zenit Petrohrad * M. Tel Aviv - Dundalk

SKUPINA E 
15.09.2016 Astra - Austria Vídeň 2:3 * Plzeň - AS Řím 1:1
29.09.2016 AS Řím - Astra 4:0 * Austria Vídeň - Plzeň 0:0
20.10.2016 AS Řím - Austria Vídeň 3:3 * Plzeň - Astra 1:2

03.11.2016 19:00 Astra - Plzeň * Austria Vídeň - AS Řím
24.11.2016 21:05 AS Řím - Plzeň * Austria Vídeň - Astra
08.12.2016 19:00 Astra - AS Řím * Plzeň - Austria Vídeň

SKUPINA F
15.09.2016 Rapid Vídeň - Genk 3:2 * Sassuolo - Ath. Bilbao 3:0
29.09.2016 Ath. Bilbao - Rapid Vídeň 1:0 * Genk - Sassuolo 3:1
20.10.2016 Genk - Ath. Bilbao 2:0 * Rapid Vídeň - Sassuolo 1:1

03.11.2016 19:00 Ath. Bilbao - Genk * Sassuolo - Rapid Vídeň
24.11.2016 21:05 Ath. Bilbao - Sassuolo * Genk - Rapid Vídeň
08.12.2016 19:00 Rapid Vídeň - Ath. Bilbao * Sassuolo - Genk

SKUPINA L 
15.09.2016 Osmanlispor - Steaua Bukurešť 2:0 * Villarreal - Curych 2:1
29.09.2016 Curych - Osmanlispor 2:1 * Steaua Bukurešť - Villarreal 1:1
20.10.2016 Osmanlispor - Villarreal 2:2 * Steaua Bukurešť - Curych 1:1

03.11.2016 21:05 Curych - Steaua Bukurešť * Villarreal - Osmanlispor
24.11.2016 19:00 Curych - Villarreal * Steaua Bukurešť - Osmanlispor
08.12.2016 21:05 Osmanlispor - Curych * Villarreal - Steaua Bukurešť

SKUPINA G 
15.09.2016 Panathinaikos - Ajax 1:2 * St. Lutych - Celta Vigo 1:1
29.09.2016 Ajax - St. Lutych 1:0 * Celta Vigo - Panathinaikos 2:0
20.10.2016 Celta Vigo - Ajax 2:2 * St. Lutych - Panathinaikos 2:2

03.11.2016 21:05 Ajax - Celta Vigo * Panathinaikos - St. Lutych
24.11.2016 19:00 Ajax - Panathinaikos * Celta Vigo - St. Lutych
08.12.2016 21:05 Panathinaikos - Celta Vigo * St. Lutych - Ajax

SKUPINA H 
15.09.2016 Braga - Gent 1:1 * Konyaspor - Šachtar 0:1
29.09.2016 Gent - Konyaspor 2:0 * Šachtar - Braga 2:0
20.10.2016 Konyaspor - Braga 1:1 * Šachtar - Gent 5:0

03.11.2016 21:05 Braga - Konyaspor * Gent - Šachtar
24.11.2016 19:00 Gent - Braga * Šachtar - Konyaspor
08.12.2016 21:05 Braga - Šachtar * Konyaspor - Gent

SKUPINA I 
15.09.2016 Nice - Schalke 0:1 * Salcburk - Krasnodar 0:1
29.09.2016 Krasnodar - Nice 5:2 * Schalke - Salcburk 3:1
20.10.2016 Krasnodar - Schalke 0:1 * Salcburk - Nice 0:1

03.11.2016 21:05 Nice - Salcburk * Schalke - Krasnodar
24.11.2016 19:00 Krasnodar - Salcburk * Schalke - Nice
08.12.2016 21:05 Nice - Krasnodar * Salcburk - Schalke

SKUPINA J 
15.09.2016 Karabach - Liberec 2:2 * PAOK - Fiorentina 0:0
29.09.2016 Fiorentina - Karabach 5:1 * Liberec - PAOK 1:2
20.10.2016 Karabach - PAOK 2:0 * Liberec - Fiorentina 1:3

03.11.2016 21:05 Fiorentina - Liberec * PAOK - Karabach
24.11.2016 19:00 Fiorentina - PAOK * Liberec - Karabach
08.12.2016 17:00 Karabach - Fiorentina * PAOK - Liberec

SKUPINA K 
15.09.2016 Inter - H. Beer Sheva 0:2 * Southampton - Sparta Praha 3:0
29.09.2016 H. Beer Sheva - Southampton 0:0* Sparta Praha - Inter 3:1
20.10.2016 H. Beer Sheva - Sparta Praha 0:1 * Inter - Southampton 1:0

03.11.2016 21:05 Southampton - Inter * Sparta Praha - H. Beer Sheva
24.11.2016 19:00 H. Beer Sheva - Inter * Sparta Praha - Southampton
08.12.2016 21:05 Inter - Sparta Praha * Southampton - H. Beer Sheva

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Manchester Utd. 3 2 0 1 5:2 6
2. Feyenoord 3 2 0 1 2:1 6
3. Fenerbahce 3 1 1 1 3:5 4
4. Zorya 3 0 1 2 1:3 1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Bitvu nejlepších týmů
rozhodl Matěj Slováček

Reprízu loňského finále viděli ve středu večer diváci ve Zruči nad Sáza-
vou, když domácí Benago přivítalo v předehrávce 6. kola CHANCE futsal 
ligy FK ERA-PACK Chrudim. O vítězství Chrudimi rozhodla jediná branka 
z prvního poločasu, kterou vstřelil z dorážky Matěj Slováček.

 MICHAL BELEJ Z BENAGA (VLEVO) SE PROTI CHRUDIMI STŘELECKY NEPROSADIL. 

První poločas nabídl poskrovnu gólových šancí a bylo znát, že 

proti sobě stojí dva kvalitní celky. Z úvodu stojí za zmínku snad jen 

střelecké pokusy Slováčka s Rešetárem, či Carlosova střela přes 

celé hřiště při power play Benaga, kterou vyhlavičkoval těsně 

před brankou Kovács.

Až v 16. minutě měl první vážnější příležitost Felipe, který však 

ze středu palubovky těsně minul. O minutu později pak brankář 

Daniel vyrazil pokus Záruby a odražený míč poslal zpět do šibeni-

ce Slováček - 0:1. V samotném závěru první půle byl blízko srov-

nání Marcelo, který se zjevil sám před Carlosem, ale svou střelu 

skrz chrudimského brankáře do sítě neprocpal.

Hned na začátku druhého poločasu se Benagu naskytla velká 

šance na vyrovnání, když David Drozd fauloval v pokutovém úze-

mí Kovácse. Nařízenou penaltu ale Ago Simitči neproměnil. Ve 25. 

minutě se naopak mohla utrhnout soupeři Chrudim, když viděl 

po druhé žluté kartě červenou kartu brankář Daniel, a to poté, co 

zahrál rukou mimo vymezené území. Chrudim ale nabídnutou vý-

hodu nevyužila, jen Koudelka orazítkoval břevno. Vzápětí se mezi 

chrudimskou obranou obtočil pomocí „Zidanovky“ Belej, ale jeho 

následný pokus zastavila tyč.

Ta se rozezněla také na druhé straně po střele Záruby. Ve 33. 

minutě podržel Benago gólman Pytloun, když vychytal osamo-

ceného Maxe. V závěru se Benago pokusilo o tlak při power play, 

ale jedinou šancí byl nástřel Rodka na zadní tyč na Beleje, kte-

rý tečoval míč mimo. Dvacet sekund před koncem pak podruhé 

v zápase trefil břevno Koudelka. Skóre z prvního poločasu už se 

tak nezměnilo a Chrudim si z palubovky svého úhlavního rivala 

odvezla vítězství 1:0.

SIMITČI: MUSÍME SE SOUSTŘEDIT 
NA DALŠÍ ZÁPASY

Trenér Benaga Beni Simitči byl po zápase trochu zklamaný: 

„Chrudim určitě nebyla lepší. Měli jsme více šancí. Ago Simitči 

dokonce snad poprvé v kariéře nedal penaltu. To se může stát. 

FC BENAGO ZRUČ N. S. – FK ERA-PACK CHRUDIM 0:1 (0:1)
Branka: 17. Slováček (Záruba).

SKP OCEL TŘINEC – FC TANGO HODONÍN 2:6 (0:1)
Branky: 33. Kantor (Blahut), 37. Sierota (Mendrok) – 2. Buršík (Chadzidis), 24. Veselovský (Doubrav-
ský), 28. Veselovský (Doubravský), 31. Belaník (Višváder), 36. Višváder, 39. Chadzidis (Belaník).

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ – DÉMONI ČESKÁ LÍPA 2:2 (1:2)
Branky: 19. Beran (Bůžek), 37. Jelínek (Šejvl) – 11. Havrda (Fichtner), 16. Fichtner (Havrda).

AC SPARTA PRAHA – NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 4:5 (1:4)
Branky: 14. Jošt, 24. Kiliján (Jošt), 28. Jošt (pk), 35. Tichý (Doša) - 13. Michalec (Vladyka), 16. 
Novák (Vladyka), 18. Vladyka (Šabata), 20. Vladyka, 27. Michalec (Šabata).

GARDENLINE LITOMĚŘICE – SK INTEROBAL PLZEŇ 5:8 (0:3)
Branky: 23. Taverna (Silva), 32. Taverna (Silva), 34. Filinger (Silva), 39. Sedláček (Filinger), 40. Silva 
(Filinger) – 7. Štrajt, 16. Mižár (Stejskal), 20. Havel (Štrajt), 27. Holý (Štrajt), 29. Forman, 34. Štrajt, 
40. Štrajt (Kubíček), 40. Kasýk (Kubíček).

SK SLAVIA PRAHA – RÁDIO KROKODÝL HELAS BRNO 2:2 (2:2)
Branky: 10. Hrdina (Salák), 16. Novotný (pk) – 14. V. Cupák (pk), 15. V. Cupák.

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 5 4 1 0 14 : 5 13

2. SK Slavia Praha 6 4 1 1 21 : 16 13

3. FC Tango Hodonín 6 3 2 1 30 : 20 11

4. FC Benago Zruč n. S. 6 3 1 2 33 : 18 10

5. Nejzbach Vysoké Mýto 6 3 1 2 16 : 15 10

6. Démoni Česká Lípa 6 2 2 2 18 : 18 8

7. AC Sparta Praha 6 2 1 3 18 : 18 7

8. Rádio Krokodýl Helas Brno 6 2 1 3 24 : 30 7

9. SK Interobal Plzeň 6 2 0 4 24 : 29 6

10. Mados Hradec Králové 5 1 2 2 15 : 20 5

11. Gardenline Litoměřice 6 1 1 4 16 : 22 4

12. SKP Ocel Třinec 6 1 1 4 17 : 35 4

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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Naši hráči byli trochu nervózní. Bylo vidět, že je asi svazovala 

televize. Na druhou stranu jim nemohu nic vyčítat. Hráli naplno 

a soupeř byl o jeden gól šťastnější.“

Benago už tři kola nevyhrálo. „Deka na nás trochu leží po po-

rážce ve Vysokém Mýtě. Chtěli jsme za každou cenu vyhrát, pro-

to jsme občas byli při zakončení zbrklí. Prohrát nula-jedna pro-

ti ERA-PACKu není ostuda. Nechci se vymlouvat, že mi chyběl 

Brahimi. Ano, chyběl mi, ale i bez něj jsme měli zápas zvládnout. 

Soupeři gratuluji a my se musíme soustředit na další zápasy,“ 

dodal domácí kouč.

CONDE: GRATULUJI SVÝM HRÁČŮM
„Zápas jsme rozehráli dobře. Přesně tak, jak jsem hráče na-

bádal,“ těšilo trenéra Chrudimi Felipeho Condeho a  navázal: 

„Opět jsme však v utkání neproměnili spousty šancí. Toho se mu-

síme do elitní skupiny UEFA Futsal Cupu zbavit. Pokud narazíme 

na Kairat nebo Movistar a obdržíme jeden nebo dva góly, tak by-

chom prohráli. Musíme zlepšit naše přečíslení. Neproměňujeme 

úniky tři na jednoho a podobně.“

Nicméně Chrudim vyhrála bez obdržené branky. „Na druhou 

stranu obrana fungovala opět velmi dobře. Vybojovali jsme díky 

ní další vítězství a neobdrželi jsme gól. I když jsme měli pět faulů 

za poločas, tak jsme situaci s přehledem ubránili. Nicméně musí-

me zapracovat na ztrátách balonů soupeře a našich protiútocích, 

ze kterých se nám nedaří střílet branky. Jsem hrdý na svůj tým. 

Hráči hráli znovu velmi dobře, i  když jsme byli trochu unavení 

po zápasech UEFA Futsal Cupu v minulém týdnu. Gratuluji svým 

hráčům k výkonu,“ vzkázal Conde.

Brankář Carlos Espindola je výraznou postavou. Je nejlepším 

brankářem CHANCE futsal ligy? „To netuším, protože jsem ještě 

neviděl všechny brankáře,“ usmál se Felipe Conde a dodal: „Car-

los je báječný brankář, který nám hodně pomáhá. Myslím si, že je 

jeden z nejlepších v české lize.“

TANGO ROZHODLO O VÝHŘE 
V TŘINCI PO PŘESTÁVCE

Futsalisté SKP Ocel Třinec nezvládli páteční domácí utkání 

6. kola CHANCE futsal ligy proti Tangu Hodonín. To si odvezlo ví-

tězství 6:2.

V  prvním poločase padla jen jedna branka, kterou obstaral 

po trestném kopu Chadzidise Buršík. Pak došlo na obléhání ho-

donínské brány a  nebezpečné výpady Tanga. Třinec měl šance 

na vyrovnání, ale nepovedlo se mu to.

Po  přestávce vstřelil dva góly hodonínský Veselovský na  3:0 

a po pěkné akci Belaníka už musel Třinec sáhnout k power play 

– 4:0. Kantor sice snížil, ale Tangu vrátil klid Višváder. Tři minuty 

před koncem to bylo znovu o tři branky, když se trefil domácí Sie-

rota, ale konečnou podobu výsledku stanovil minutu před koncem 

hodonínský kapitán Chadzidis – 2:6.

Andrea Bucciol (trenér SKP Ocel Třinec): „První poločas jsme 

odehráli dobře a Tango jsme pustili prakticky ke dvěma střelám, 

bohužel jsme ze standardní situace inkasovali. Druhý poločas už 

byl prostě tragický. Nejhorší ale je, že v každém zápase děláme 

úplně nesmyslné chyby a soupeři tak vždy darujeme tři nebo čtyři 

branky. Teď máme dva týdny volno a věřím, že kvalitně potrénu-

jeme a na Mýto budeme plně připraveni. Porážka bolí o to víc, že 

Tango nebylo herně lepší, ale dokázalo trestat naše chyby, to jsme 

my nezvládli. No nic, musíme se soustředit na další zápas a zís-

kávat body jindy.“

Marian Berky (trenér FC Tango Hodonín): „Čekal jsem těžký 

zápas. Viděl jsem videa soupeře a s každým soupeřem hráli vy-

rovnanou partii. Až když dostali gól, museli hru otevřít. Třinec byl 

nebezpečný i dnes. Hráli hodně na pivota a prvních deset minut 

jsme nevěděli, jak ho uhlídat. Poté jsem na  to hráče upozornil 

a bránili jsme lépe. Ve druhém poločase jsme hráli velmi discipli-

novaně. Soupeř musel otevřít hru a my jsme dali druhý gól, který 

podle mého rozhodl. Nejdůležitější moment zápasu přišel, když 

šel soupeř hrát power play a my jsme je potrestali gólem. Tím pá-

dem už byl soupeř odevzdaný.“ 

HRADEC KRÁLOVÉ VYROVNAL 
PROTI DÉMONŮM TŘI MINUTY 

PŘED KONCEM
Vyrovnanou bitvu viděli fanoušci futsalu v Hradci Králové. Do-

mácí Mados hostil v 6. kole CHANCE ligy českolipské Démony. Zá-

pas skončil nerozhodně 2:2.

Hosté vedli už dva nula, když si gólovou spolupráci vyměnili Ha-

vrda s Fichtnerem. Minutu před přestávkou vrátil Hradec do hry 
 SOUBOJ O PRVNÍ MÍSTO MEZI BENAGEM A CHRUDIMÍ BYL HODNĚ TVRDÝ. 

7. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

PÁTEK 4. LISTOPADU

Rádio Krokodýl Helas Brno – Gardenline Litoměřice (19:30, SH Vodova, živě chance.cz)

Nejzbach Vysoké Mýto – SKP Ocel Třinec (20:00, DM Vysoké Mýto)

FK ERA-PACK Chrudim – AC Sparta Praha (20:00, MSH Chrudim)

SK Interobal Plzeň – Mados MT Hradec Králové (20:00, SH Slavia VŠ)

FC Tango Hodonín – SK Slavia Praha (20:30, Teza Hodonín)

Démoni Česká Lípa – FC Benago Zruč n. S. (20:30, MSH Č. Lípa)
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Beran. Po přestávce se čekalo na další gól až do 37. minuty, kdy 

se prosadil Jelínek a oba celky braly bod.

Michal Stříž (trenér Mados MT Hradec Králové): „Vzhledem 

k vývoji utkání jsme rádi, že se nám podařilo vyrovnat, ale cel-

kově jsme zklamaní, protože jsme měli dobrý vstup do  utkání. 

Měli jsme také spousty dobrých šancí, mohli jsme jít do vedení. 

Nakonec se soupeř v první půli dostal po dvou brejcích do vedení. 

Góly pramenily z našich chyb. Do poločasu jsme dali kontaktní gól 

a druhou půli jsme odehráli velice dobře. Soupeř jen bránil. Lep-

šímu výsledku nám zabránila vlastní nemohoucnost. Měli jsme 

asi sedm stoprocentních gólových šancí, ale nedali jsme je. Na-

konec jsme vyrovnali po šťastné brance a získali jsme jeden bod. 

Nicméně za výkon mužstva jsem velmi spokojený. Kluky chválím 

a jedeme dál.“

Karel Kruliš (trenér Démonů Česká Lípa): „Zápas v  Hrad-

ci jsme začali dobře. První poločas jsme měli spousty šancí, ale 

produktivita byla mizerná. Podržel nás v mnoha momentech náš 

gólman a místo toho, abychom potvrdili naše vedení, tak jsme in-

kasovali kontaktní branku. Druhý poločas nás Hradec zamknul 

na naší polovině, ale odolávali jsme statečně. Pak si slabou chvil-

ku vybral brankář a smolným gólem soupeř vyrovnal. Bod bere-

me, je plusový a remíza zasloužená pro oba týmy.“

SPARTA MARNĚ DOTAHOVALA 
PROMARNĚNÝ POLOČAS 

S NEJZBACHEM
Futsalisté Sparty prohloubili svou výsledkovou krizi. V páteč-

ním zápase 6. kola CHANCE futsal ligy prohráli doma s Nejzba-

chem Vysoké Mýto 4:5.

První poločas vyhráli Východočeši 4:1. Za hosty úřadoval Petr 

Vladyka, který dva góly dal a na dva nahrál. Spartu táhl za vyrov-

náním Jošt, ale jeho dva góly nakonec nestačily. Za stavu 2:4 zvýšil 

Michalec na 5:2 pro Vysoké Mýto, čímž nakonec rozhodl. Sparta 

sice snížila na rozdíl jedné branky, ale už nevyrovnala. 

David Frič (trenér AC Sparta Praha): „Odehráli jsme utkání 

dvou rozdílných poločasů, v první půli jsme byli sterilní a nevytvá-

řeli jsme na soupeře žádný tlak, a ten do čeho kopl, to mu skončilo 

v bráně. V druhé půli jsme zvýšili nasazení i pohyb a jednoznačně 

dominovali, bohužel to na obrat nestačilo. Dokud budou sudí pod-

porovat týmy, které nechtějí hrát futsal a taktiku mají založenou 

na zakopávání, pasivitě a hrou rukama v každém souboji, futsal se 

nikam neposune. Gratuluji soupeři ke třem bodům, nikdy se však 

nesnížím k takovému anti futsalu, který předvádí. Chtěl bych hrá-

čům poděkovat za vynikající výkon ve druhé půli.“

Roman Páral (trenér Nejzbachu Vysoké Mýto): „Hráli jsme 

těžké utkání, ale excelentně nám vyšla první půle, kdy jsme vedli 

čtyři-jedna. Zápas jsme mohli rozhodnout, jenže jsme nedali dvě 

nebo tři šance. Ve druhém poločase Sparta nastoupila a začala 

nás přehrávat. Jen díky Liborovi Gerčákovi jsme vedení udrželi. 

Stejně se domácím podařilo snížit na dva-čtyři, ale my jsme vzá-

pětí dali pátý gól. Sparta byla dál v tlaku a nám docházely síly. Na-

konec jsme výhru udrželi. Byli jsme šťastnější.“ 

 TANGO SE PO VÝHŘE V TŘINCI VYHOUPLO NA 3. MÍSTO. 
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PLZEŇ SE ODRAZILA 
ODE DNA V LITOMĚŘICÍCH

Futsalisté SK Interobal si pořádně oddechli, když v pátečním 

zápase 6. kola CHANCE futsal ligy porazili domácí Gardenline Li-

toměřice 8:5.

Západočeši tak utekli z pásma sestupu. V domácím dresu se 

dařilo Silvovi a Filingerovi, ale oba hráči nedotáhli mužstvo za bo-

dovým ziskem. Gardenline tak klesl na předposlední místo sou-

těže. V dresu Interobalu se výrazně prosadil Šrajt, který nastřílel 

Litoměřicím hattrick. 

David Filinger (hrající trenér Gardenline Litoměřice): „Zápas 

hodnotím negativně. Prohráli jsme a  nemáme ani bod. Zápa-

sy prohráváme naší nezkušeností. Není utkání, kdy neuděláme 

individuální chyby. Plzeň dobře bránila, nedělala chyby a chodi-

la do brejků. My jsme bohužel vzadu chybovali a tím jsme Plzni 

umožnili, aby mohla skórovat.“ 

Petr Kučera (trenér SK Interobal Plzeň): „Na Litoměřice jsme 

byli dobře připravení, udělali jsme několik změn v sestavě, chtěli 

jsme hrát hluboko, využívat brejkové situace a na technické hrá-

če soupeře hrát s velkým důrazem. První poločas vše fungova-

lo skvěle i s podporou dobře chytajícího Kubíčka. Druhý poločas 

ovlivnila dlouho trvající power play domácích, a proto zápas skon-

čil divokým výsledkem. Tuhle výhru musíme potvrdit v  příštím 

kole s Hradcem a věřím, že se nám poté bude opět dýchat lépe. 

Za zápas před kluky smekám!“ 

SLAVIA SE NA PRVNÍ MÍSTO 
NEVRÁTILA, ZTRATILA 

DOMA S HELASEM
Futsalisté Slavie Praha dohrávali 6. kolo CHANCE futsal ligy 

v neděli a v případě vítězství nad Rádiem Krokodýl Helas Brno 

by se vrátili do čela soutěže. To se však nestalo, zápas skončil 

remízou 2:2.

Jako první v zápase udeřila Slavia. V 10. minutě vyslal do sa-

mostatného úniku Salák Hrdinu a ten prostřelil brankáře Danga 

– 1:0. Helas však výsledek dokonale otočil během 14. a 15. minuty. 

Dvakrát se radoval Vojtěch Cupák. Poprvé z krátké penalty a po-

druhé z brejku. Vedení hostí však netrvalo dlouho a z té samé pe-

nalty vyrovnal na druhé straně Jiří Novotný.

K překvapení všech už ve druhé půli branka nepadla. Zápas 

tak skončil nerozhodně a Helas mohl slavit cenný bod z Prahy.

Martin Brychta (trenér SK Slavia Praha): „Čekal jsem, že to 

bude těžký soupeř, i když přijel bez své největší hvězdy. První 

poločas nebyl z naší strany dobrý ani z hlediska přístupu, ani 

hry. V kabině padla ostrá slova, protože jsme se na určité věci 

připravovali, ale vůbec jsme je neplnili. Jednou se nám na-

cvičená akce podařila a byl z toho gól. Musím říct, že mne to 

dožralo, protože to určitě není dobře, když se neplní to, co má 

mančaft dělat. Druhý poločas byl lepší, ale Helas hrál dobře 

v obraně a byl nebezpečný i v útoku, dnes po takovém průběhu 

bod asi beru.“

Marek Kopecký (trenér Rádia Krokodýl Helas Brno): „Pro mě 

je příjemné zápas hodnotit, jeli jsme sem v okleštěné sestavě, 

ale v  takové jsme jeli už v úterý do Vysokého Mýta, kde jsme 

zápas zvládli. Před kluky musím jenom smeknout. Hráli dva 

sedmnáctiletí, osmnáctiletí kluci a odvedli maximum, zejména 

v obranné činnosti. Slavii jsme nepouštěli do vyložených šan-

cí, drželi jsme je na uzdě a připravili jsme se na ně maximálně 

dobře. Jsem spokojený s bodem, ale také s přístupem hráčů. 

V obraně takto musíme pracovat dál, protože za první čtyři kola 

jsme dostali moc gólů a museli jsme s tím něco udělat. Překva-

pili mne mladí kluci, je vidět, že to jde i bez hráčů, kteří si myslí, 

že umí všechno. Já rád pracuji s mladými hráči.“ 

 TŘINEC MARNĚ DOTAHOVAL VEDENÍ HODONÍNSKÉHO TANGA. 

7. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

PÁTEK 4. LISTOPADU

Rádio Krokodýl Helas Brno – Gardenline Litoměřice (19:30, SH Vodova, živě chance.cz)

Nejzbach Vysoké Mýto – SKP Ocel Třinec (20:00, DM Vysoké Mýto)

FK ERA-PACK Chrudim – AC Sparta Praha (20:00, MSH Chrudim)

SK Interobal Plzeň – Mados MT Hradec Králové (20:00, SH Slavia VŠ)

FC Tango Hodonín – SK Slavia Praha (20:30, Teza Hodonín)

Démoni Česká Lípa – FC Benago Zruč n. S. (20:30, MSH Č. Lípa)

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 5 4 1 0 14 : 5 13

2. SK Slavia Praha 6 4 1 1 21 : 16 13

3. FC Tango Hodonín 6 3 2 1 30 : 20 11

4. FC Benago Zruč n. S. 6 3 1 2 33 : 18 10

5. Nejzbach Vysoké Mýto 6 3 1 2 16 : 15 10

6. Démoni Česká Lípa 6 2 2 2 18 : 18 8

7. AC Sparta Praha 6 2 1 3 18 : 18 7

8. Rádio Krokodýl Helas Brno 6 2 1 3 24 : 30 7

9. SK Interobal Plzeň 6 2 0 4 24 : 29 6

10. Mados Hradec Králové 5 1 2 2 15 : 20 5

11. Gardenline Litoměřice 6 1 1 4 16 : 22 4

12. SKP Ocel Třinec 6 1 1 4 17 : 35 4

www.chancefutsalliga.cz
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 PO ZÁPASE S CHORVATSKEM PANOVAL V ČESKÉ KABINĚ OPRÁVNĚNÁ RADOST. 

Dorostenky nasázely Chorvatsku

SEDM BRANEK

Reprezentace žen do 19 let zahájila v úterý odpoledne první fázi kva-
lifikace ME. V estonském Tallinnu svěřenkyně trenéra Vlachovského 
vysoko porazily Chorvatsko.

České dorostenky začaly utkání aktivně a hned po pěti minu-

tách minula v dobré pozici branku Kamila Dubcová. Zanedlouho 

už se všem Češky radovaly, když se prosadila Veselá. Velký tlak 

národního celku pokračoval, podruhé se trefila ve 22. minutě Ve-

selá a po půl hodině hry ji napodobila Skálová. Před přestávkou 

ještě proměnila pokutový kop Kamila Dubcová a bylo to 4:0.

Hned po přestávce se radovala střelkyně čtvrté branky zno-

vu a Češky vedly již o pět branek. Další dvě branky padly v roz-

mezí jedné minuty. V 64. minutě přesně mířila čerstvá Vojtková 

a o minutu později završila hattrick Kamila Dubcová. V závěreč-

ných minutách měl český výběr ještě několik příležitostí, ale 

změna stavu již nenastala.

„Utkání holky odehrály velmi dobře, od  začátku jsme měli 

územní převahu a postupně si začali vytvářet brankové příleži-

tosti. Jediný výpadek jsme si vybrali na začátku druhého polo-

času, dostali jsme se ale rychle do tempa z první půle. Vytvoři-

li jsme si několik šancí, koncovka však nebyla přesná tak, jak 

bychom si přáli,“ hodnotil vítězné utkání s Chorvatskem trenér 

českých dorostenek Petr Vlachovský.

VYSOKÁ VÝHRA I S ESTONSKEM
České dorostenky sehrály ve čtvrtek druhé utkání kvalifikace 

ME, v Estonsku nastoupily proti domácímu výběru. Po úvodní vý-

hře 7:0 s Chorvatskem porazil národní celek vysoko i Estonsko.

 ČESKÝ TÝM ZAČAL KVALIFIKACI V ESTONSKU VYSOKOU VÝHROU NAD CHORVATSKEM. 

http://www.fotbal.cz
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 KVALIFIKAČNÍ TURNAJ SE ODEHRÁVAL I NA TOMTO STADIONU V TALLINU. 

a po pár vteřinách se již radovala z trefy. Za okamžik připravila 

gól pro Skálovou a hned o minutu později byla na konci brejkové 

akce a bylo to 7:0. Čtvrt hodiny před koncem se podruhé v utkání 

trefila Skálová a v nastaveném čase uzavřela skóre na 9:0 stře-

lou z dálky Čížková.

„Celé utkání jsme dobývali branku soupeře, který dobře zhuš-

ťoval prostor před pokutovým územím a zvláště v prvním poloča-

se jsme neměli moc šancí. Trpělivou hrou a častou změnou těžiště 

hry jsme se snažili soupeřky utahat, což se povedlo a ve druhém 

poločase jsme měli více šancí, které jsme dokázali proměnit,“ 

uvedl k druhému utkání trenér českého celku Petr Vlachovský.

NA ZÁVĚR REMÍZA 
S TÝMEM ŠVÝCARSKA

Reprezentace žen do 19 let sehrála v neděli závěrečné utkání 

první fáze kvalifikace ME, ve kterém mladé Češky remizovaly se 

Švýcarskem a postupují dál z prvního místa.

Oba celky měly před posledním utkáním na svém kontě šest 

bodů, když porazily slabé Chorvatsko s Estonskem, Češky však 

však díky lepšímu skóre figurovaly na první příčce tabulky. 

V úvodu duelu měla dvě příležitosti Veselá, ale na brankářku 

Furrerovou si nepřišla, Na druhé straně zakončovala Lehmanno-

vá, v první šanci minula branku, ve 13. minutě bohužel brankářku 

Radovou překonala a poslala Švýcarsko do vedení. 

I ve druhém utkání první fáze kvalifikace ME byly Češky favori-

tem a od úvodu si vytvořily velký tlak. Otevřít skóre mohla Kami-

la Dubcová, ale domácí brankářku nepřekonala. Stejně dopadla 

i  ve  13. minutě Molková, a  tak trval bezbrankový stav. Po  čtvrt 

hodině hry se už mladé Češky radovaly, brankářka Ploompuuová 

vyrazila přihrávku Molkové k nohám Ducháčkové a bylo to 1:0.

O chvilku později se svěřenkyně trenéra Vlachovského radova-

ly podruhé, tentokrát usměrnila centr za brankovou čáru Čížková. 

V dalších šancích podržela domácí výběr brankářka Ploompuuo-

vá, nebo české zakončení bylo nepřesné. Na 3:0 zvyšovala ve 34. 

minutě krásnou střelou Kamila Dubcová a do šaten tedy Češky 

mohly odcházet s úsměvem na tvářích.

I  po  přestávce pokračovala převaha českého týmu a  když 

v 54. minutě napřáhla ke střele kapitánka Janíková, Češky vedly 

o čtyři branky. V 57. minutě měla obrovskou šanci Ducháčková, 

ale ani na  třikrát domácí brankářku nepřekonala. Pak přišly 

velké chvíle Lenky Karasové. V 67. minutě se dostala na hřiště 

1. FÁZE KVALIFIKACE ME 2017
(TALLINN, ESTONSKO)

CHORVATSKO „WU19“ - ČESKÁ REPUBLIKA „WU19“ 0:7 (0:4) 

Branky: 42. (p.), 49. a 65. Dubcová K., 12. a 22. Veselá, 30. Skálová, 64. Vojtková. Rozhodčí: Lari-
onová (AZE) - Azizzadeová (AZE), Kaivojaová (EST). ČR: Radová M. - Barnetová, Kavalová, Čížková, 
Dvorská – Dubcová K., Janíková, Příkaská (54. Vojtková) – Veselá (76. Molková), Skálová, Karasová 
(62. Waltrová)

ČESKÁ REPUBLIKA „WU19“ - ESTONSKO „WU19“ 9:0 (3:0)

Branky: 23. a 90.+2 Čížková, 68. a 70. Karasová, 69. a 75. Skálová,15. Ducháčková, 34. Dubcová K., 
54. Janíkov. Rozhodčí: Larionová (AZE) - Azizzadeová (AZE), Griffithsová (WAL). ŽK: 58. Čížková. 
ČR: Radová M. - Kavalová, Klímová, Čížková, Krištofová – Vojtková, Janíková (78. Příkaská), Dub-
cová K. - Molková (67. Karasová), Ducháčková (59. Skálová), Waltrová

ČESKÁ REPUBLIKA „WU19“ - ŠVÝCARSKO „WU19“ 3:3 (2:3)

Branky: 20. Veselá, 24. Klímová, 60. Dubcová K. - 13. Lehmannová, 31. Mégrozová, 41. Reutelerová. 
Rozhodčí: Moraisová (LUX) - De Cremerová (BEL), Kaivojová (EST). ČR: Radová M. - Kavalová, Klí-
mová, Čížková, Barnetová – Dubcová K., Janíková, Vojtková (46. Krištofová) – Veselá (58. Molková), 
Skálová, Karasová (86. Waltrová)

 TRENÉR PETR VLACHOVSKÝ (ZCELA VLEVO) MOHL BÝT S VYSTOUPENÍM ČESKÉHO TÝMU 
 V ESTONSKU SPOKOJENÝ, BYL Z TOHO POSTUP Z PRVNÍHO MÍSTA VE SKUPINĚ. 

KONEČNÁ TABULKA 
9. KVALIFIKAČNÍ SKUPINY

1. ČESKÁ REPUBLIKA   3   2 1 0 19:3 7 

2. Švýcarsko   3   2 1 0 17:3 7 

3. Chorvatsko   3   1 0 2 2:17 3 

4. Estonsko   3   0 0 3 1:16 0 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Češky však dokázaly rychle zareagovat a ve 20. minutě vyrov-

nala na 1:1 Denisa Veselá. O čtyři minuty mířila přesně Markéta 

Klímová a Češky vedly. Po půl hodině hry bylo opět srovnáno, když 

na 2:2 vyrovnala Mégrozová. Následně mohla opět otočit skóre 

Lehmanová, ale Radová předvedla dobrý zákrok, překonat ji ne-

dokázala ani Hotiová. Bohužel do šaten šly s jednobrankovou vý-

hodou Švýcarky, když se trefila Reutelerová – 2:3.

Do druhého dějství nahradila Vojtkovou Krištofová a do první 

šance se dostaly soupeřky. Radová však střelu Reutelerové vyra-

zila na rohový kop. Česká brankářka byla úspěšná i v 56. minutě 

proti zakončení Mégrozové. Svěřenkyně trenéra Vlachovského 

dokázaly opět vyrovnat, na 3:3 dala v 60. minutě Kamila Dubcová.

Mladé Češky mohly jí do vedení, ale v 69. minutě si Molková ne-

přišla na švýcarskou brankářku, skóre se neměnilo ani po šanci 

Lehmannové, kterou na oplátku vychytala Radová. Velkou příle-

žitost měla střelkyně třetího české gólu, ale po zakončení Kamily 

Dubcové se ozvala pouze konstrukce branky.

Češky šly za vítězstvím, dobrou příležitost měla v 78. minutě 

Klímová, ale brankářku Furrerovou nepřekonala. I Švýcarky měly 

o tři minuty později příležitost ke skórování, Lehmannová naštěstí 

zeny.fotbal.cz V POSLEDNÍM ZÁPASE SE ŠVÝCARSKEM SE HRÁLO O TO, KTERÝ Z TÝMŮ POSTOUPÍ Z PRVNÍHO MÍSTA. 

minula českou branku. V závěru mohly rozhodnout Molková či Le-

hmannová, ale branka již nepadla a nakonec utkání skončilo tedy 

remízou 3:3.

Češky vyhrály skupinu, i  tak oba nedělní soupeři postupují 

do  další fáze kvalifikace ME, jelikož postupuje deset nejlepších 

celků z druhého místa. Los Elitní fáze kvalifikace proběhne 11. lis-

topadu ve švýcarském Nyonu.

„Soupeřky potvrdily svou kvalitu, zvláště v  prvním poločase 

nám jejich ofenzivní hráčky dělaly svou rychlostí velké problémy. 

Přestávka nám pomohla a  druhá půle byla z  naší strany velmi 

dobrá, zaslouženě jsme vyrovnali a měli šance na výhru. V po-

slední minutě nás podržela brankářka Radová, a tak utkání skon-

čilo zaslouženou remízou,“ hodnotil utkání se Švýcarskem trenér 

českých dorostenek Petr Vlachovský. 

 ČESKÉ DRUŽSTVO SE V ESTONSKU PROSADILO A SVOJI KVALIFIKAČNÍ SKUPINU VYHRÁLO PŘED ŠVÝCARSKEM. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 REPREZENTAČNÍ SEDMNÁCTKA USILUJE O POSTUP NA ME KONANÉM V ROCE 2017. 

Výhra nad Lucemburskem
udržela sedmnáctku ve hře o postup

Po nečekané prohře s Faerskými ostrovy v prvním utkání kvalifikace ME 
2017 reprezentace do 17 let ve druhém duelu nezaváhala a po vítězství 2:0 
nad domácím Lucemburskem zůstává ve hře o postup.

 „Proti Lucembursku jsme podali mnohem lepší a organizova-

nější výkon než v pátek proti Faerským ostrovům. Soupeře jsme 

v prvním poločase nepustili prakticky k ničemu, nedostal se ani 

k naší brance. Dobře jsme kombinovali, bohužel se nám podařilo 

dát jenom jeden gól, což byla škoda, protože jsme druhým gólem 

mohli mít utkání dřív jednoznačně v naší moci. I po změně stran 

jsme měli převahu a šance, ale na druhý gól jsme čekali až do 64. 

minuty a  to zvyšovalo nervozitu, protože soupeř šel do  rizika, 

nasadil další dva útočníky, zkoušel brejky a naše vedení bylo jen 

těsné. Po druhém gólu už jsme utkání kontrolovali, naše vítězství 

bylo naprosto zasloužené,“ zhodnotil trenér Václav Kotal. 

 V SRPNOVÉ PŘÍPRAVĚ ZDOLALI V KYJOVĚ 
 REPREZENTANTI MLADÉ MALŤANY 2:0.  

ČESKÁ REPUBLIKA U17 - LUCEMBURSKO U17 2:0 (1:0)

Góly: 25. Šilhan, 64. vlatní Korac. Rozhodčí: Anufrijevs (Lotyšsko). ŽK: Konopásek, Finěk. Sesta-
va ČR: Nejedlý - Konopásek, Šíma, Míka, Finěk - Leskovjan - Hezoučký, Alexandr (70. Nemšovský), 
Macháček, Majka (78. Peričevič) - Šilhan (64. Šplíchal). Trenér Kotal. 

FAERSKÉ OSTROVY U17 - ČESKÁ REPUBLIKA U17 2:0 (1:0)

Góly: 2. Giessing, 45. Lokin. Rozhodčí: Anufrijevs (Lotyšsko). ŽK: Heddinson. Sestava ČR: Pe-
cháček - Suchochleb, Míka, Šíma, Finěk - Konopásek - Šilhan, Hezoučký, Šplíchal (64. Alexandr), 
Majka - Štursa (55. Leskovjan). Trenér Kotal. 

TABULKA 3. KVALIFIKAČNÍ SKUPINY

1. Švýcarsko 2 0 0 5:1 6

2. Faerské ostrovy 1 0 1 2:3 3

3. ČESKÁ REPUBLIKA 1 0 1 2:2 3

4. Lucembursko 0 0 2 1:4 0

 VSTUP DO KVALIFIKACE SI TRENÉR 
 VÁCLAV KOTAL PŘEDSTAVOVAL URČITĚ LEPŠÍ… 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Dneska první liga!
V Tišicích viděli výhru Blažka a Koubovu remízu

Pořádně hlučný kotel a  tisícovka diváků orámovaly fotbalové odpoled-
ne při utkání I. B třídy Sokol Tišice – Sokol Byšice zařazeného do projektu 
Středočeského fotbalového svazu Dneska první liga! V obci nedaleko Ne-
ratovic svedly oba týmy parádní bitvu, která odpovídala významu derby 
utkání. Patroni Petr Kouba na straně domácích a Jaromír Blažek u týmu 
Byšic dovedli své dočasné kluby k remíze 1:1. Jaromír Blažek se pak mohl 
radovat ještě ze zisku druhého bodu za vyhraný penaltový rozstřel.

 KDYŽ PRVNÍ LIGA, TAK I S TELEVIZNÍM KOMENTÁTOREM PAVLEM ČAPKEM. 

Tisíc diváků na fotbale v Tišicích nikdy nebylo a všichni si bá-

ječné odpoledne náležitě užívali. K dobré zábavě a pohodovému 

průběhu přispěli také showman a všeuměl Jakub Kohák a ko-

mentátor Pavel Čapek. Před kamerou se u  mikrofonu střídali 

oba patroni, brankářské legendy Petr Kouba a Jaromír Blažek 

a  také oba trenéři. Samotný zápas nabídl před nabitým tišic-

kým stadionkem zajímavou podívanou. Domácí měli více šan-

cí, ale první gól dali hráči Byšic, když se pěknou ranou od tyče 

do branky trefil David Hemr. Tišice vyrovnaly ve druhém polo-

čase po úniku a přesném zakončení Jakuba Šulce. Oba týmy si 

tak připsaly po bodu, ale o druhý bod se ještě bojovalo v penal-

tovém rozstřelu. V něm kraloval brankář Byšic Filip Schneider, 

kterému se podařilo vychytat hned dva domácí střelce. Byšice 

tak v penaltách vyhrály 4:1, když tu rozhodující proměnil úspěšný 

střelec z prvního poločasu David Hemr. 

Ke skvělé atmosféře zápasu přispěl i kotel domácích fanouš-

ků, který bez ustání bubnoval, skandoval a povzbuzoval tým Tišic. 

K vítězství ale svůj klub nedovedl. Na pozápasové „Tiskoffce“ v za-

plněném sále hned vedle hřiště perlil Jakub Kohák i oba patro-

ni. Aby Kohák nažhavil publikum, vyvolával do mikrofonu Sokol! 

a dav mu odpovídal Tišice! V bouřlivé, ale současně zábavné de-

batě, se u  televizní obrazovky rozebíraly klíčové situace zápasu 

a Jakub Kohák je svým neopakovatelným způsobem komentoval, 

zejména nedovolené zákroky a žluté karty. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=QhhfnLJPTDg&feature=youtu.be
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Jaromír Blažek dal najevo nadšení z  výsledku i  celé akce. 

„Strašně se mi to líbilo a několikrát jsem se přistihl, že jsem i za-

křičel. Před penaltami jsem věděl, že vyhrajeme, protože jsme 

měli lepšího gólmana. A  taky děkuju klukům, že jsme vyhráli 

a oni mi tak vyhráli sázku s Petrem o útratu v hospodě.“ Patron 

Tišic Petr Kouba bleskově reagoval, že neví, o jaké výhře mluví: 

„Aby bylo jasno, tak utkání skončilo remízou 1:1. Remíza je vždyc-

ky remíza a mě jen mrzí, že jsme pak nevyhráli penalty. My jsme 

měli stejně kvalitního gólmana a hosté jen lépe zvládli rozstřel. 

Brankářovi jsem jen řekl, ať si s těmi penaltami pohraje. Byl jsem 

vtažen do hry a během zápasu jsem měl co dělat, abych do toho 

trenérovi nekecal. Zažil jsem tuhle roli poprvé, ale moc se mi to 

líbilo a snad to nebylo naposledy.“ Petr Kouba také pozval vítězný 

tým Byšic na některý z přípravných zápasů reprezentace do 21 let 

před mistrovství Evropy v příštím roce. Slavné zápasy obou pat-

ronů-brankářů připomněly archivní záběry ze zápasů národního 

mužstva a také Sparty v Lize mistrů. Vzpomínalo se na Koubovu 

vynulování Barcelony v roce 1992 a také stříbrné Euro 1996, což si 

vysloužilo mohutný potlesk diváků. Stejně tak i zákroky Jaromíra 

Blažka v Lize mistrů proti Chelsea, Besiktasi nebo Laziu.

Předseda Středočeského krajského fotbalového svazu Miro-

slav Liba a generální ředitel Ondrášovky Libor Duba si nachystali 

speciální dárek pro Jakuba Koháka k  jeho nedávným narozeni-

nám. Dort s  míčem a  dresem „Kohákova“ Poříčí nad Sázavou 

udělal showmanovi radost a hned poznamenal, že pokud by volal 

Real Madrid, tak že jsou na dortu otočené číslice – místo 42 se má 

hlásit 24. Nezůstalo ale jen u jednoho dortu, když se sladkým pře-

kvapením přispěchali i zástupci Sokola Tišice. A následně Kohák 

navázal na pokřik Sokol Tišice vyvoláváním Jakub! a následně se 

ozvalo hromové Kohák! 

 JAKUB KOHÁK UMÍ POŘÁDNĚ VYHECOVAT FOTBALOVOU ATMOSFÉRU! 

www.fotbal.cz

 HOSTY PŘIVEDL DO BITVY V TIŠICÍCH PATRON JAROMÍR BLAŽEK. 

 DOMÁCÍ TÝM S PATRONEM PETREM KOUBOU. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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 „LIGOVÝ DUEL“ SKONČIL V NORMÁLNÍ HRACÍ DOBĚ PLICHTOU 1:1. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Soběslav po pěti měsících prohrála

FK Spartak Soběslav okusil v Jihočeském krajském přeboru po více než pěti 
měsících hořkost porážky. Po výsledku 3:0 na hřišti Hluboké nad Vltavou se ale 
mužstvo stále drží na druhé příčce soutěže. Soběslav držela svou šňůru 16 zá-
pasů bez porážky od 14. 5. 2016, kdy prohrála 1:0 v Rudolfově. 

I tak má Spartak s pouhými osmi inkasovanými brankami spolu 

s Čimelicemi nejlepší obranu v celém krajském přeboru. Brankář 

Martin Kuník inkasoval sedmkrát a jeho kolega a předseda klubu 

Marek Nývlt při svém letošním debutu jednou. Celkem tedy osm 

obdržených branek.

Pro zvýšení motivace se hráči dohodli, že dokud neprohrají, ne-

budou se holit. S nápadem přišli brankář Martin Kuník a kapitán 

týmu Michal Hromada po zápase v Dačicích. Od té doby se k nim 

přidávali další hráči, a nakonec to drželi všichni. Máme v  týmu 

i hráče, které puberta minula, jako bratři Mazouchové a Jirka Pel-

tán, protože jim vousy nerostou. Tak jako tak po nedělní porážce 

mohou shodit vous všichni.

V  dohrávaném zápase 11. kola krajského přeboru podleh-

la Soběslav Hluboké nečekaně hladce. Rozdílovým hráčem byl 

domácí forvard Tomáš Tauber, který dvěma výstavními ranami 

z dálky dal domácím pohodlný dvoubrankový náskok. Rozhození 

hosté začali kupit chyby v obraně a Rubick po samostatném úni-

ku uzavřel skóre na 3:0. Každá série jednou končí, ta Soběslavi 

bez porážky skončila na půdě mužstva, které vede zkušený kouč 

František Cipro. � Karel Chotovinský, Lukáš Hromada

 MUŽSTVO ZE SOBĚSLAVI PĚT MĚSÍCŮ NEPROHRÁLO. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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